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Polska Biblioteka Internetowa to 
niezawodne źródło, w którym znaj-
dziemy i będziemy mogli za darmo 
czytać i przeglądać utwory Zoli, 
wiersze Boudelaire’a czy „Pamięt-
niki” Jana Chryzostoma Paska. Jest 
niezawodna zawsze wtedy, kiedy 
wrodzone lenistwo czy brak czasu 
uniemożliwiają nam pójście do bi-
blioteki lub kiedy trzeba napisać wy-
pracowanie i zorientowaliśmy się, że 
nie dysponujemy jednak wierszem, 
który jest nam niezbędny.

Justyna Walo

Knurów

Poczta 
szybowa trwa 

Jeszcze przez tydzień w Urzę-
dzie Pocztowym nr 1 oraz Dyrekcji 
i portierni KWK „Knurów” można 
wrzucać do żółtych skrzynek kartki 
pocztowe i listy. 7 listopada zjadą one 
850 metrów pod ziemię, gdzie zosta-
nie zorganizowany najniżej położo-
ny punkt pocztowy na świecie. Po 
ostemplowaniu okolicznościowym 
datownikiem trafią do adresatów.

Justyna Walo

MAM
PY TAnIE

Czy Pana zdaniem światowy kry-
zys wkroczy do naszego kraju?
 
Pan Fojcik z Przegędzy: - To bardzo 
trudne pytanie. Moim zdaniem tak. 
Nastąpi spowolnienie gospodarki, 
osłabienie koniunktury. Szarych oby-
wateli taki stan dosięgnie pośrednio, 
bardziej martwić powinny się banki. 

Oprac. Monika Pięciak

Knurów

Zagraj 
w szachy

Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Gmin Powiatu Gliwickiego za-
prasza mieszkańców Knurowa i oko-
lic do udziału w turnieju szachowym, 
który odbędzie się 8 listopada br. w 
Domu Kultury w Szczygłowicach. 
Początek rozgrywek zaplanowano na 
godzinę 9.00, a szczegółowych infor-
macji udziela sędzia zawodów – Ry-
szard Nowak (tel. 0 888 909 617). 

/PS/ 

Knurów

Knurów

Knurów

Knurów

Knurów

Knurów

Kradzieże 
w łaźniach

Prawdziwą plagą są ostatnio 
kradzieże w łaźniach i szatniach 
pracowniczych. 22 października 
w KWK „Szczygłowice” niezna-
ny sprawca wyciągnął z plecaka 
znajdującego się w szatni portfel z 
dokumentami osobistymi i pieniędz-
mi. Poszkodowany nadal szacuje 
straty. Natomiast 24 października w 
KWK „Knurów” ktoś włamał się do 
szafki ubraniowej i ukradł portfel z 
pieniędzmi (20 zł) i dokumentami 
osobistymi. Radzimy uważać. 

Justyna Walo

Wściekły
Wybitnie wściekły musiał być 

nieznany sprawca, który 24 paź-
dziernika usiłował włamać się do 
mieszkania przy ulicy Koziełka. 
Powstrzymały go dwa zamki marki 
Gerda, które widocznie w ramach 
odwetu zapchał i uszkodził. Nie 
udało mu się jednak dostać do środka 
i musiał obejść się smakiem. Właści-
ciel oszacował swoje straty na około 
600 zł. Byłyby one większe, gdyby 
nie stanowczy opór zamków. 

Justyna Walo

Butle
Kryzys gospodarczy zmusza do 

radykalnych działań. Niektórzy tną 
wydatki na benzynę i paliwa, inni 
– nie. 23 października do magazynu 
stacji paliw przy ulicy Rybnickiej 
włamali się złodzieje. Około godz. 
22.00 udało im się wynieść 70 butli 
gazowych. Firma oszacowała swoje 
straty na około 10 tys. złotych. 

Justyna Walo

Cena 
nieuwagi

Chwila nieuwagi i portfel znika 
z kieszeni, a wraz z nim dokumenty 
osobiste, karta do bankomatu i kwota 
120 zł. 23 października w Urzędzie 
Pocztowym przy ulicy Dworcowej 
mieszkaniec Knurowa stracił to 
wszystko w ciągu kilku sekund. 
Nadal szacuje straty.

Justyna Walo

Szkoda
Uszkodzenie samochodu zawsze 

boli jego właściciela. Tym razem 
przekonał się o tym właściciel sa-
mochodu marki Hyundai. Szkody 
oszacował na około 1 tys. zł. 

Justyna Walo

Wymusiła
Na skrzyżowaniu ulic 1 Maja i 

Wolności skończyła się podróż 24 
– letniej knurowianki kierującej 
pojazdem marki Ford i 24 – letniego 
mieszkańca Knurowa jadącego na 
motorowerze marki Haotian. Kie-
rująca nie ustąpiła prawdopodobnie 
pierwszeństwa przejazdu, doprowa-
dzając tym samym do zderzenia. 
Kierujący motorowerem odniósł 
obrażenia ciała.

Justyna Walo

Nie zapomnij

31.X – Światowy Dzień Oszczędności

1.XI – Wszystkich Świętych

           Światowy Dzień Wegan

2.XI – Zaduszki

Knurów

Fronda radzi
Ruszają dyżury Obywatelskiej 

Poradni Prawnej Stowarzyszenia 
„Fronda”. Na bezpłatne porady praw-
ne zapraszamy do salek przy parafii 
św. Cyryla i Metodego w dniach 9 i 
23 listopada o godz. 17, a także 14 i 
28 listopada o godz. 16.00 do Klubu 
Gama.

Gradek

Knurów

Egzotycznie
Miłośnicy ptactwa będą mogli 

wkrótce podziwiać kanarki, papugi 
i inne ptaki egzotyczne na wystawie 
zorganizowanej przez hodowców 
Knurowskiego Oddziału PFO. Wy-
stawa będzie czynna w Pawilonie 
Hodowców Gołębi Pocztowych (ul. 
Szpitalna 9) od 7 do 9 listopada w 
godzinach od 9.00 do 17.00. Organi-
zatorzy gorąco zapraszają. 

MiNa

uwaga, 
przeprowadzka!

Dzisiejszy dzień, czwartek, 30 
października jest dla nas dniem 
historycznym – „Przegląd Lokalny” 
zmienia siedzibę. Przeprowadzamy 
się niedaleko, bo będziemy ciągle w 
tym samym budynku, zaledwie o jed-
ne drzwi wejściowe dalej.  Redakcja 
mieści się na I piętrze, w dawnych 

pomieszczeniach Wydziału Gospo-
darki Komunalnej i Ochrony Środo-
wiska. W dalszym ciągu w okolicy 
redakcji trwają prace remontowe, ale 
liczymy, że Czytelnicy trafią do nas 
bez problemu. Zapraszamy!

Redakcja

PodzięKoWaniE

From China
Dziękujemy za pozdrowienia z 

Pekinu, jakie przysłał dla naszej re-
dakcji Marian Gruszka, knurowianin 
i maratończyk. Chiński maraton był 
dla niego szczególny, bo jubileuszo-
wy – dziesiąty. Tekst na ten temat 
publikujemy na stronie 13.

MiNa

Knurów

Sentyment 
do babuni

To był dziwny złodziej. Złodziej 
- można by rzec - smakosz. W nie-
dzielę włamał się przez balkon do 
domu jednorodzinnego. Późnym 
popołudniem właściciele domu wró-
cili i stwierdzili, że mężczyzna po 
przeszukaniu pomieszczeń zabrał...
butelkę z trunkiem wyskokowym 
– „Nalewkę Babuni” wartą 20 zł. Po-
licjantom nie udało się jeszcze ustalić 
personaliów smakosza.

/pg/

Knurów

Potrzebna 
krew

Dziś, czyli w czwartek w knu-
rowskim Zespole Szkół Zawodowych 
nr 2 przeprowadzana jest zbiórka 
krwi. Wiąże się ona z chęcią pomo-
cy jednemu z uczniów, który uległ 
wypadkowi. Ambulans, w którym 
można oddać  krew, będzie stał przy 
budynku ZSZ (ul. Szpitalna 29) od 
godziny 9.00. Zachęcamy do udziału 
w akcji. Relacja ze zbiórki – za ty-
dzień na łamach PL.

MiNa

GlIwIcE

Parking w 
przebudowie

W związku z generalną prze-
budową parkingu przy starostwie 
powiatowym, która potrwa do dnia 
12.11.2008 r., klienci proszeni są o 
parkowanie pojazdów na okolicznych 
ulicach i placach.

/sisp/

ŚląSK

Ślązak roku
Dr Jan Olbrycht, poseł do Euro-

parlamentu i były marszałek Woje-
wództwa Śląskiego został wybrany 
Honorowym Ślązakiem Roku 2008. 
Uroczysta gala i finał konkursu od-
były się niedzielę w Domu Muzyki i 
Tańca w Zabrzu.
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dYŻURY RadnYCH
Radni Rady Miasta Knurów  w dniu 04.11.2008 r. w godz. od 1600 

do 1700 będą pełnili dyżur w następujących szkołach:
•	 Szkoła Podstawowa Nr 1  - ul. Słoniny
•	 Szkoła Podstawowa Nr 3  - ul. Michalskiego
•	 Szkoła Podstawowa Nr 4  - ul. Kilińskiego
•	 Szkoła Podstawowa Nr 6  - ul. Batorego
•	 Szkoła Podstawowa Nr 9  - Al. Lipowa

ogłoszenie

reklama

reklama

Knurów

Porażający widok
– Tu nie chodzi o pieniądze, choć 
to było moje utrzymanie. Chodzi o 
ból, bo te krowy to w pewnym sensie 
członkowie rodziny – mówi knurowianin 
Mariusz Cich, którego zwierzęta zginęły 
porażone prądem po awarii przewodów 
elektrycznych

Do nieszczęścia przy ulicy Ko-
ziełka doszło w zeszły piątek, 24 
października, po godzinie 10. Ze-
rwały się przewody elektryczne 
doprowadzające prąd między innymi 
do domostwa Mariusza Cicha. Go-
spodarz wykręcił bezpieczniki i udał 
się do stajni, aby zobaczyć, czy ze 
zwierzętami wszystko w porządku. 
Widok był porażający: trzy z sześciu 
krów pana Mariusza leżały martwe, 
pozostałe były przerażone, jedna z 
tych, które przeżyły, zerwała się z 
łańcucha. – Jałówki przeżyły pewnie 
dzięki temu, że stały, więc porażenie 
było mniejsze – opowiada Mariusz 
Cich. – Te, które leżały, zginęły na 
miejscu. Kiedy im zdejmowałem łań-
cuchy, jeszcze iskrzyło.

nIE PIErwSZY rAZ
To już nie pierwsze tego typu 

przykre wydarzenie, jakie spotkało 
Mariusza Cicha. Dwa lata temu prąd 
również poraził śmiertelnie jego kro-
wę i świnię. Według gospodarza oba 
nieszczęścia wynikają z fatalnego 
stanu technicznego instalacji elek-
trycznej w tym rejonie. Zresztą inni 
mieszkańcy ulicy Koziełka również 

skarżą się na to. – Te druty zrywają 
się kilka razy do roku. – mówi Ma-
rek Pakura, sąsiad Mariusza Cicha. 
– Proszę popatrzeć, w ilu miejscach 
są powiązane. Tym razem trzy zerwa-
ne przewody pod napięciem wisiały 
dokładnie nad drogą, nie mogłem 
normalnie wyjść do pracy. Proszę 
spojrzeć na te słupy, mniej więcej 
dziesięć lat temu zostały oznaczone 
białą farbą jako słupy do wymiany 
– i stoją dalej. Mają kilkadziesiąt lat. 
Są odchylone od pionu, miejscami 
dziurawe.

Rzeczywiście, drewniane słu-
py wysokiego napięcia wyglądają 
niestabilnie. Na przewodach widać 
supły – ślady po kolejnych awariach. 
A każda awaria oznacza jakieś szko-
dy dla mieszkańców. – Tym razem 
zepsuła mi się wieża, zasilacz z tele-
fonu i głośniki z komputera – wylicza 
Marek Pakura. 

Jednak największe szkody do-
tknęły Mariusza Cicha, który szacuje 
straty na 30 tysięcy złotych. – Ja tego 
nie odpuszczę – stwierdza gospodarz. 
– Tu nie chodzi o pieniądze, choć 
te krowy to było moje miesięczne 
utrzymanie, z tego żyłem. Chodzi o 

ból, bo te krowy to w pewnym sensie 
członkowie rodziny. Codziennie cho-
dzę do nich i rozmawiam. Mają nie 
numery, ale imiona. Numery nadała 
im Unia Europejska, podobnie jak 
nam wszystkim.

Pan Mariusz, podobnie jak są-
siedzi, chciałby budzić się codzien-
nie bez strachu, że może dojść  do 
tragedii, nawet większej niż śmierć 
bydła. 

Pod ziEMią CzY doRaŹniE?
Według relacji mieszkańców, w 

zeszłym roku pojawiła się ekipa do-
stawcy prądu, która zabierała się do 
wymiany instalacji. Jednak po kilku 
dniach przerwała prace i zostało po 
staremu. – Tłumaczyli, że nie mogą 
kontynuować, bo tu przewody mają 
iść pod ziemią, więc miasto wstrzy-
mało prace – mówi Mariusz Cich. 

- Nasze miejscowe plany za-
gospodarowania przestrzennego 
przewidują w pewnych rejonach 
miasta poprowadzenie przewodów 
elektrycznych pod ziemią – wyjaś-
nia Barbara Zwierzyńska, zastępca 
prezydenta Knurowa. – Vattenfall za-
poznał się z tymi planami i zaakcep-
tował je, więc modernizacje powinny 
być prowadzone zgodnie z nimi. 
Natomiast w wypadku zagrożenia 
bezpieczeństwa należy to zagrożenie 
likwidować i żaden urzędnik nie ma 
prawa ingerować w działania pro-
wadzone w tym kierunku – podkreśla 
wiceprezydent.

Mariusz Cich zgłosił sprawę do 
dystrybutora energii, firmy Vatten-
fall. Czeka na odpowiedź. – Rzeczy-
wiście, są problemy z zasilaniem tego 
terenu – informuje Łukasz Zimnoch, 
rzecznik prasowy Vattenfalla.  – Jest 
też problem proceduralny w uzgod-
nieniu projektu modernizacji. Prze-
wody podziemne są dziesięciokrotnie 
droższe od naziemnych. Obecnie 
nie stać nas na taką modernizację. 
Zastanawiamy się, czy nie wykonać 
jakiegoś tymczasowego rozwiązania, 
musimy na ten temat porozumieć się 
z miastem – dodaje rzecznik. 

Do sprawy powrócimy wkrótce 
na naszych łamach.

Tekst i foto: Mirella Napolska

Mariusz Cich obawia się o swoje pozostałe krowy
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Pilchowice. Ujęto sPrawców naPadU na kantor

napadli 
i wpadli
W kantorze w Pilchowicach rozegrała 
się scena niczym z amerykańskiego 
filmu. Dwóch mężczyzn, ubranych w 
białe fartuchy i maski przeciwpyłowe, 
sterroryzowało kasjera i skradło 
niewielką ilość pieniędzy...

Akcja ruszyła w ubiegły czwar-
tek, kilka minut po godz. 10. Niety-
powo zamaskowana klientela zastra-
szyła kasjera przedmiotem, który 
przypominał broń palną. – Napast-
nicy przeliczyli się co do wysokości 
łupu. Nie był on duży – poinformo-
wał nas sierż. Wawrzyniec Wnuk 
z zespołu prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Gliwicach. Da-
lej scenariusz był przewidywalny.  
W pobliżu kantoru, w granatowym 
BMW na kradzionych tablicach 
rejestracyjnych czekał wspólnik, 
który powiózł złodziei w siną dal. 
Do akcji błyskawicznie wkroczyli 
stróże prawa z knurowskiego ko-

misariatu. W ciągu kilku godzin 
ustalili personalia dwóch sprawców 
napadu. Okazali się nimi dwaj 
bracia – 28 i 24-latek, mieszkańcy 
Pilchowic i Knurowa. W sobotę, 
dzięki żmudnej pracy sekcji kry-
minalnej z KMP w Gliwicach udało 
się zatrzymać kierowcę, 28-letniego 
knurowianina. Zebrane w sprawie 
dowody pozwoliły na umieszcze-
nie braterskiego duetu w areszcie 
śledczym. Ostatni z zatrzymanych 
przebywa jeszcze w policyjnym 
areszcie. Historia znajdzie finał na 
sali sądowej. Zatrzymanym grozi 
do 12 lat więzienia.

Paweł Gradek 

knUrów. nie Udało się Uratować klasztorU sióstr słUżebniczek

czyn wyprzedził 
biurokrację
Na nic sprzeciw 383 mieszkańców Knurowa, którzy wystosowali petycję 
w sprawie ratowania klasztoru. Budynek zniknął z miejskiego pejzażu za 
cichym przyzwoleniem Śląskiego Konserwatora Zabytków

Po naszej ostatniej publikacji 
dotyczącej klasztoru [PL nr 42/2008] 
do redakcji wpłynęła lista z podpisa-
mi knurowian, oburzonych planem 
rozbiórki budynku Zgromadzenia. 
– Jesteśmy zaskoczeni, że decyzja o 
wyburzeniu klasztoru nie została po-
dana do wiadomości publicznej, a je-
dynie przekazywana jest od pewnego 
czasu z domu do domu wzbudzając 
niedowierzanie. (...) Ufamy, że podję-
ta decyzja nie jest ostateczna i może 
ulec zmianie, a zapał i dotychczaso-
wy wysiłek lokalnej społeczności nie 
zostanie zniweczony... – czytamy w 
liście protestacyjnym.

30 dni to za mało
Poproszony o komentarz ksiądz 

Andrzej Wieczorek, proboszcz pa-
rafii pw. św. Cyryla i Metodego nie 
ukrywa, że był zaskoczony decyzją 
sióstr, o której dowiedział się od 
parafian. – Zadzwoniłem wtedy do 
Siostry Generalnej, ale zostałem 
odesłany do Siostry Prowincjalnej. 
Podczas rozmowy powiedziałem o 
przywiązaniu do budynku społeczno-
ści lokalnej, o zaangażowaniu firm i 
przedsiębiorców w działania, mające 
na celu ratowanie klasztoru. Siostry 
uzależniły decyzję o rozbiórce od 
oceny budowlańca, a nie ekspertyzy 
budowlanej, ponieważ jej wykonanie 
jest bardzo kosztowne. Jestem zdania, 
że gdyby siostry zasięgnęły opinii 
inspektora budowlanego, decyzja o 
rozbiórce by nie zapadła – zapewnia 
proboszcz, którego w całej sprawie 
dziwi decyzja starostwa powiatowe-
go. – Z tego, co wiem, a mogę być 
tu nieprecyzyjny, budynki, które po-
wstały przed 1945 rokiem, podlegają 
ochronie konserwatorskiej.

Pismo z prośbą o pozwolenie na 
rozbiórkę wpłynęło do starostwa 30 
lipca 2008 roku. 6 sierpnia starostwo 
rozesłało w tej sprawie wymagane 
zawiadomienia oraz pismo do Ślą-
skiego Konserwatora Zabytków z 
prośbą o uzgodnienie. Konserwator 
nie odpowiedział na pismo w wy-
maganym terminie 30 dni, w konse-
kwencji czego starostwo wydało 18 
września decyzję o rozbiórce budyn-
ku mieszkalnego i gospodarczego 
Zgromadzenia!

Plany się zmieniły
Prace remontowe klasztoru zosta-

ły wstrzymane w 2005 roku na trzy 
lata. Zdaniem proboszcza Wieczorka, 
tyle wystarczyło, aby pogorszył się 
stan techniczny budynku. – Wycho-
dziliśmy z różnymi propozycjami, 
aby siostry się zastanowiły, czy roz-
biórka klasztoru jest konieczna. To 
ich własność i mogą z nią zrobić, co 
chcą, takie jest ich prawo. My pod-
powiedzieliśmy im kilka rozwiązań 
m.in. możliwość wydzierżawienia w 

zamian za przeprowadzenie remontu. 
Propozycji wysłuchano, jednak kon-
kretnych działań nie podjęto – ubole-
wa proboszcz.

23 października 2008 roku Zgro-
madzenie złożyło w starostwie po-
wiatowym wniosek o rozbudowę 
budynku mieszkalnego o dodatkowe 
pomieszczenia mieszkalne oraz po-
mieszczenia placówki opiekuńczo-
wychowaczej wsparcia dziennego 
dla dzieci. W chwili obecnej wniosek 
jest rozpatrywany.

-Prosiłem siostry, żeby przekona-
ły knurowian do swoich działań. Aby 
budynek, który powstanie w miejsce 
starego klasztoru nie straszył wyglą-
dem. Wiadomo, że z ekonomicznego 
punktu widzenia łatwiej wystawić 
coś od podstaw, niż remontować 
stare. Jednak w przypadku obiektów 
zabytkowych nie możemy mówić 
w kategoriach ekonomii – dodaje 
proboszcz.

Grosz do Grosza
Jednym ze znaków zapytania w 

całej sprawie są losy środków zebra-
nych podczas sprzedaży kalendarza 
na 2006 rok i ofiar, jakie trafiały 
na specjalnie utworzone w tym celu 
konto. Proboszcz Wieczorek nie ma 
pojęcia, co się z nimi stało. – Właś-
cicielem i dysponentem konta są Sio-
stry Służebniczki i to do nich należy  
kierować to pytanie. Nie powinno 
się zmieniać intencji ofiarodawców. 
Jedno jest pewne, dobro klasztoru 
leżało nam na sercu cały czas. Do-
brą wolę i życzliwość Zgromadzeniu 
wykazywaliśmy do samego końca. 
Nasi wikarzy zaangażowali się w 
projektowanie i wydanie kalenda-
rza. Powstała piękna rzecz, której 
się nie wstydzimy. Natomiast jestem 
zawiedziony, że nasze wysiłki poszły 
na marne.

Siostra Blanka z Prowincji Ka-
towickiej podkreśla, że kalendarz 
rozprowadzany był przez siostry 

nie tylko wśród parafian społecz-
ności knurowskiej, ale także w 
wielu innych parafiach. W akcję 
włączyli się również przedstawi-
ciele Stowarzyszenia „Rodzina Bł. 
Edmunda Bojanowskiego”, a także 
krewni i rodziny sióstr. - Kalendarz 
miał na celu przybliżać wiernym 
sylwetkę Ojca Założyciela, a został 
wydany nakładem Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek NMP NP pod 
redakcją siostry Laurety przy peł-
nym oddania zaangażowaniu księży 
wikariuszy – dodaje zakonnica.

Zdaniem siostry Blanki środ-
ki z rozprowadzania kalendarzy 
gromadzone na koncie miały być 
przeznaczone na powstanie świet-
licy dla dzieci w Knurowie, która 
według pierwotnego zamysłu miała 
powstać w starym klasztorze. Sio-
stra zapewnia, że decyzja o rozbiór-
ce nie została podjęta pochopnie, a 
zamiarem zgromadzenia nie było 
wprowadzanie opinii publicznej 
w błąd.

- Tak wtedy, jak i teraz chce-
my przyczynić się do kontynuacji 
charyzmatu Założyciela, k tóry 
swą szczególną troską obejmował 
dziecko, a tym samym do powstania 
większego dobra. Podejmując te 
decyzje, wzorem O. Założyciela, 
przyświeca nam przede wszystkim 
ufność w Opatrzność Bożą, świado-
mość pracy i trudu wszystkich sióstr 
Zgromadzenia, życzliwości ludzi 
dobrej woli, którym troska o młode 
pokolenie jest bliska sercu. Ufamy, 
że życzliwość wielu osób pozwoli na 
powstanie dzieła, niekoniecznie w 
starym budynku klasztoru. Stawiane 
dziś normy i standardy są zdecydo-
wane. Świetlica musi spełnić wiele 
wymogów, które byłyby trudne do 
spełnienia w starym budynku, dla-
tego musiałyśmy podjąć tę trudną 
decyzję – wyjaśnia siostra Blanka.

Paweł Gradek
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Fundacja eko aktywna
W Sali Koncertowej Akademii Muzycznej w Katowicach odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród w konkursie zorganizowanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wśród 
laureatów znalazła się Fundacja na Rzecz Rozwoju Miasta Knurowa

- Gala była niezwykle uroczysta. 
Byłam pod ogromnym wrażeniem. 
Wyróżnienie dla Fundacji to dla nas 
ogromny prestiż i powód do dumy 
– mówi Halina Huczek, wiceprezes 
Fundacji. – Od dłuższego czasu 
prowadzimy szereg działań na rzecz 
ochrony środowiska w mieście. Na-
sze projekty są realizowane z budżetu 
miasta. Większość z nich skierowana 
jest do knurowian. Mam tu na myśli 
przede wszystkim zajęcia edukacyjne 
w szkołach, druk ulotek, plakatów i 
folderów zachęcających do oszczę-
dzania energii...

Fundacja na Rzecz Rozwoju 
Miasta Knurowa ma na koncie akcję 
rozdawania ekologicznych toreb, w 
którą dwukrotnie zaangażował się 
Przegląd Lokalny, inicjowała także 
segregację odpadów w szkołach. 
Sztandarowym już przykładem dzia-
łalności proekologicznej Fundacji 
jest Klub Czystego Biznesu, który 
pomaga małym i średnim przedsię-
biorcom rozwijać się dzięki działa-
niom na rzecz ochrony środowiska. 

Za te i szereg innych działań, które 
Fundacja przeprowadziła w latach 
2006-2008 WFOŚiGW przyznał jej 
nagrodę w wysokości 5 tys. zł. Ha-

lina Huczek zapowiada, że nagroda 
zostanie przeznaczona na cele statu-
towe Fundacji.

Paweł Gradek

inFormacja
Informacja dla właścicieli obiektów budowlanych  

zawierających wyroby azbestowe nie prowadzących  
działalności gospodarczej

Właściciele, użytkownicy wieczyści, zarządcy nieruchomości, a tak-
że obiektu budowlanego w tym budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
zawierającego wyroby azbestowe mają następujące obowiązki:
1. corocznego składania informacji o wyrobach zawierających 
  azbest i miejscu ich wykorzystywania Prezydentowi Miasta  
 Knurów, w terminie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.
2. składania informacji o wyrobach zawierających azbest, których  
 wykorzystywanie zostało zakończone Prezydentowi Miasta Knurów,
3. przeprowadzenia kontrol i  stanu technicznego wyrobów  
 zawierających azbest, sporządzenia dokumentu p.n. ocena stanu  
 i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających  
 azbest i przekazania Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru  
 Budowlanego,
4. poinformowanie   Starostwa Powiatowego   w Gliwicach  o chęci  
 przystąpienia do usuwania wyrobów zawierających azbest na 30 dni  
 przed rozpoczęciem prac  

Ocenę należy wykonać niezwłocznie, bowiem termin jej wykonania 
upłynął w końcu 2004 r. Informację dot. wykorzystywania wyrobów 
azbestowych i zakończenia wykorzystywania tych wyrobów, dotyczą-
cą roku 2008, złożyć należy do 31 stycznia 2009 r. w Biurze Obsługi 
Interesantów UM Knurów przy ul. Ogana 5 na parterze.

Wzór formularza oceny znajduje się w rozporządzeniu Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. Nr 71 poz.649).

Wzory formularzy informacji znajdują się w rozporządzeniu Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 
2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemiesz-
czania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 
192 poz. 1876).

Wzory formularzy można również uzyskać w Wydziale Gospodarki  
Komunalnej Restrukturyzacji i Ochrony Środowiska UM Knurów  oraz  
pobrać ze strony internetowej BIP UM Knurów www.bip.info.pl oraz 
strony www.knurow.pl. 

fo
to

: H
al

in
a 

K
op

ij

- Wyróżnienie 
dla Fundacji 
to ogromny 
prestiż 
- podkreśla 
wiceprezes, 
Halina Huczek
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Mówiona książka

W konkursie biorą udział osoby 
niewidome i słabo widzące, którym 
wzrok uniemożliwia korzystanie z 
tradycyjnych książek. Za to z powo-
dzeniem czytają tzw. książki mówio-
ne, czyli zapisane na nośniku – kase-
tach magnetofonowych, w formacie 
MP3 lub wersji cyfrowej do tzw. 
czytaka. W filii nr 5 Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Gliwicach przy 
ulicy Perkoza 12 osoby niewidome i 
słabo widzące mają do dyspozycji 
aż 3 tys. tytułów nagranych w takiej 
formie. Można z nich korzystać na 
miejscu lub wypożyczać do domu. 
Biblioteka stara się kolekcjonować 
zbiory, jakich oczekują słuchacze. 
- Mamy książki z każdego rodzaju 
literatury – wyjaśnia Tadeusza 
Bochyńska obsługująca na co dzień 
Wypożyczalnię Muzyczną i Zbiorów 
Specjalnych. – Oczywiście najwięcej 
z literatury pięknej. Staramy się 
zaopatrywać także w nowości, ale 
tak naprawdę tylko wybieramy z 
propozycji Zakładu Nagrań Związku 
Niewidomych – dodaje.

– Od 8 lat jestem inwalidą, mia-
łem operację mózgu i nie mogę czy-
tać normalnych książek – mówi pan 
Leszek Primke, tegoroczny laureat  
II nagrody.  – Teraz dopiero zdaję so-
bie sprawę, jaka jest różnica między 
książką słuchaną  a czytaną. Bardzo 
brakuje tego kontaktu, widoku liter. 

Konkurs ma na celu populary-
zację książek nagranych na różnych 
nośnikach, ale przede wszystkim ma 
zachęcić osoby słabo widzące i nie-
dowidzące do czytania, aktywności 
i wyjścia poza cztery ściany domu.  
W czerwcu zapada decyzja o tym, 
jakie utwory przeczytają uczestnicy 
– w tej edycji były to: „Traktat o 
łuskaniu fasoli” Wiesława Myśliw-
skiego, za którą autor dostał literacką 
nagrodę Nike i „Nim nadejdzie lato” 
Ericha Marii Remarque’a. Receptę 
na zwycięstwo zdradziła nam tego-
roczna triumfatorka konkursu, knu-
rowianka Ilona Kraśnicka – Wala, 
która ma na koncie także dwie wy-

grane w poprzednich latach. - Zwra-
cam uwagę na każdy szczegół. Od-
słuchuję kilkakrotnie całe nagranie, 
ewentualnie coś zanotuję. Może to też 
zasługa wrodzonych predyspozycji, 
kiedyś muzykowałam i nut też musia-
łam uczyć się na pamięć – śmieje się 
pani Ilona, której zwycięstwo dodało 
skrzydeł. Uczestnicy rywalizacji wy-
kazali się ogromną wiedzą i każdemu 
należała się nagroda za pokonywanie 
trudności, jakie postawił przed nimi 
los. Byli przy tym bardzo otwarci i 
uśmiechnięci, żałowali jedynie, że 
było ich tak niewielu – tylko sześć 
osób podjęło wyzwanie, podczas gdy 
w powiecie gliwickim do Polskiego 
Związku Niewidomych należy 420 
osób. – Dobrze, że choć  tych kilka 
osób uczestniczy w konkursie – uwa-
ża pan Leszek Primke. – Wiem, że 
wiele osób się krępuje, że są tacy, 
których nie ma kto przyprowadzić 
do biblioteki, bo nie mają żadnego 
opiekuna. Chciałbym, żeby więcej 
niewidomych i niedowidzących 
przychodziło na zebrania Koła, in-
tegrowało się.

Działalność Koła nie kończy się 
na okazjonalnych konkursach, to 
przede wszystkim praca codzienna, 
ucząca osoby tracące wzrok radzenia 
sobie w nowym dla nich świecie. 
– Uczymy jak żyć, jak nalać sobie do 
szklanki płynu, jak samemu obsługi-
wać się przy stole za pomocą systemu 
godzinowego. Chcemy, żeby potra-
fili sami o siebie zadbać, nie tracili 
godności – przekonuje Karol Kops 
z PZN. Nagrody ufundowane przez 
PZN i Miasto Gliwice z pewnością 
im w tym pomogą – za pierwsze 
miejsce pani Ilona Kraśnicka – Wala 
otrzymała czytaka – urządzenie do 
odsłuchiwania książek nagranych 
cyfrowo, za drugą lokatę Leszek 
Primke dostał wieżę, a laureatka 
trzeciej nagrody Daniela Moryś – od-
twarzacz DVD. Wszyscy uczestnicy 
w pełni zasłużyli na brawa, jakie 
zabrzmiały po ogłoszeniu wyników.

Tekst i foto: Justyna Walo

Poziom trudności, jaki zaskoczyłby niejednego 
pełnosprawnego czytelnika, niuanse fabuły i cenne 
nagrody – tak wyglądał finał IV Miejskiego Konkursu 
Czytelniczego Książki Mówionej. Zwyciężyła w nim 
knurowianka, Ilona Kraśnicka – Wala

Knurów

Pozytywnie 
zakręcony 
Za blokami, za sklepami przy ulicy Kapelanów Wojskowych 
stoi sobie mała chatka. Chatka biała, z wiatrakiem, 
ogrodzona drewnianym płotkiem. W chatce siedzą 
panowie – emeryci

A wszystko zaczęło się od nad-
miaru wolnego czasu, którym dys-
ponowali panowie z klatki C i całego 
bloku numer 12. Część z nich prze-
szła już na zasłużoną emeryturę i 
spędzała długie godziny na ławce 
pod blokiem grając w karty. Któregoś 
razu zrodziło się w nich marzenie, by 
mieć własny kącik. Taki z dachem 
chroniącym od deszczu i wiatru, 
ze stolikiem i ławeczkami – tak, by 
dało się grać dłużej i bez względu na 
pogodę. Pomysł podchwycił jeden 
z nich – Aleksander Bochniarz – i 
ogromnie się do niego zapalił. Po-
starał się o zgodę administracji na 
zbudowanie chatki. 

wielKa budowa
Jeszcze kiedy pracował na ko-

palni, urządzał wycieczki, bale 
karnawałowe czy pożegnania dla 
odchodzących na emeryturę kole-
gów. Konstrukcja i urządzenie chatki 
stało się kolejnym wyzwaniem dla 
jego talentu organizatora. Zalega-
lizował plany dotyczące powstania 
chatki (architekt czuwający nad 
wyglądem miasta nie miał nic prze-
ciwko) i zabrał się ostro do pracy. 
Zbierał materiały. Kostkę brukową 
na utwardzenie podłoża dostał od 
spółdzielni, a reszta to już jego czas 
i jego inwestycje. Wreszcie ruszyła 
wielka budowa. Zebrał kolegów, 
każdy pomagał stawiać i urządzać 
miejsce, w którym mieli zamiar 
spędzać długie godziny. Wszyscy 
przynosili wyposażenie do kącika, 
znajdują się tam m.in. zegar, ikona 

(którą ktoś oddał), kufle do piwa, 
obraz czy model okrętu. Zatknięty 
na bramce hełm strażacki jest także 
prezentem, podobnie jak tabliczka z 
numerami alarmowymi, a kogucik 
na szczycie chatki to praca innego 
miłośnika kart. 

Pozytywny odbiór
Przy wspólnym wzmożonym 

wysiłku domek dla graczy powstał 
w miesiąc. Pan Aleksander wszyst-
ko finansował sam – postarał się o 
okna, zdobył materiały, sponsorował 
każdą śrubkę. Opłaciło się, bo na 
700-lecie Knurowa dostał od Prezy-
denta Miasta medal za swoje dzieło. 
Żona pana Aleksandra, Urszula od 
początku wspierała męża i nie miała 

nic przeciwko temu przedsięwzięciu. 
Jest nawet zadowolona – zawsze wie, 
gdzie jest jej mąż i może być o niego 
spokojna. - Gdyby działo się tam coś 
złego, niejedna żona by tam wkro-
czyła – śmieje się. Wszystko trwa 
już pięć lat, a niedawno pojawił się 
jeszcze wiatrak zbudowany z paneli. 
Konstruktor bacznie go obserwuje, 
marzy bowiem o podłączeniu do nie-
go prądnicy tak, by generował prąd 
potrzebny do oświetlenia ogródka. 

Pana Bochniarza cieszy głównie 
zaangażowanie sąsiadów. - Zawsze 
jest ktoś, kto się tym zajmuje – mówi. 
– Jeśli nie z pierwszego piętra, to z 
parteru. Wymieniają się kwiatkami, 
cebulkami. 

jak to działa?
Oprócz zajęć związanych z 

ogródkiem konstruktor ma jeszcze 
pracę na pół etatu – nic dziwnego, 
zawsze był aktywnym człowiekiem. 
Kiedyś grał w piłkę ręczną i nożną, 
potem angażował się na kopalni, a te-
raz, jak mówi, nie może usiedzieć na 
miejscu. W kąciku emeryci spędzają 
popołudnia i wieczory, grają około 
dwóch godzin w tysiąca lub w 66. 
Potem idą na kawę albo na spacer z 
żonami, więc życie rodzinne nie cier-
pi z powodu chatki. Jak reagują na 
nietypową budowlę ludzie? – Wiele 
osób pyta, jak to zorganizować, jak 
dostać finanse na takie inwestycje 
– opowiada konstruktor. –  Każdy 
wzdycha, że dobrze byłoby gdyby 
ktoś u nich zrobił coś takiego. Przy-
chodzą do nas gracze nawet z innych 
osiedli – nie kryje dumy pan Alek-
sander. Wypada tylko pogratulować 
zdrowia i życzyć dalszych sukcesów 
w spełnianiu marzeń.

Tekst i foto: Justyna Walo

Aleksander Bochniarz - twórca przyblokowej świątyni hazardu

Być może niebawem wiatrak wyprodukuje prąd 
do oświetlenia przyblokowego ogródka

Laureaci tegorocznego konkursu:
(od lewej) Ilona Kraśnicka-Wala, Daniela Moryś i Leszek Primke 
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w podzięce za 
okazane serce
To były nietypowe odwiedziny. – Do tej pory Przegląd 
przychodził do Dawida, teraz Dawid odwiedził Przegląd 
– mówi mama ośmioletniego chłopca, chorego na zespół 
Westa. – Gdyby nie Czytelnicy, nie bylibyśmy w stanie 
uzbierać pieniędzy na rehabilitację syna

Historię siedmioletniego wtedy 
jeszcze Dawida Kiliana opisaliśmy 
w lutym [PL nr 6/2008]. U chłopca 
w ósmym miesiącu życia wykryto 
zespół Westa, inaczej niemowlęcą 
encefalopatię padaczkową z hipsa-

rytmią. Przypadłość charakteryzuje 
się „napadami zgięciowymi”, zaha-
mowaniem rozwoju psychoruchowe-
go oraz hipsorytmicznym zapisem 
EEG. Zdaniem lekarzy Dawid miał 
do końca życia przeleżeć w łóżku. 
Rodzice podjęli jednak heroiczną 
walkę z chorobą i opłacali synowi 
rehabilitacje. Pierwsze efekty były 
widoczne już po dwóch miesiącach, 
kiedy chłopiec mógł normalnie sie-
dzieć. Przed czwartymi urodzinami 
zaczął chodzić. Do pięćdziesięciu 
dziennie spadła liczba napadów pa-
daczkowych. Gdyby nie kosztowne 
leki, Dawid miałby ich dwieście na 
dzień!

W rodzicach kiełkuje nadzieja, 
że syn zacznie kiedyś samodzielne 
życie.

W lutym na naszych łamach ape-
lowaliśmy do Czytelników o prze-
kazanie 1 proc. z podatku na konto 
fundacji, która zbiera pieniądze dla 
chłopca. – Cały czas korzystamy ze 
środków, jakie dostajemy z fundacji. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni Czytel-
nikom Przeglądu i prezydentowi 
Adamowi Ramsowi, który włączył 
się w całą akcję. Po artykule w ga-
zecie syn zaczął być rozpoznawany 
na ulicy. Spotkaliśmy się z wieloma 
pozytywnymi reakcjami ze strony 
ludzi – mówi mama Dawida. – Dzię-
ki zebranym pieniądzom syn mógł 
wyjechać w lipcu na turnus rehabi-
litacyjny. Stać nas na leki, wizyty u 
logopedy. Stan Dawida się polepsza. 
Stał się samodzielny, więcej mówi. 
Wiadomo, że gdyby nie pieniądze, 
nie byłoby tych wszystkich postępów 
– dodaje tato.

Kilianowie śmieją się, że syn 
stał się na tyle popularny, że nawet 
pielęgniarka w punkcie poboru krwi 
z niedowierzaniem przecierała oczy.

- Chcieliśmy bardzo podziękować 
wszystkim ofiarodawcom za okazane 
serce w imieniu swoim i naszego syna 
– mówią państwo Kilian.

Paweł Gradek

Pomóżmy Dawidowi przeznaczając 
pieniądze na jego rehabilitację:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” 
01-685 Warszawa ul. Łomiańska 5
Tytułem: darowizna na rehabilitację 
i leczenie Dawida Rafała Kiliana 
– 2944 41 1240 1037 1111 0010 1321 
9362 – numer konta fudacji. 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
za okazaną pomoc i za udział w pogrzebie

ś.p. Wojciecha Baluszek

Rodzinie, sąsiadom, znajomym i przyjaciołom

składają 
żona z synem i rodzice

nekrolog

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
za udział w ostatniej drodze

ś.p. Romana Zaik
dla P. Henryka Kopiec i członków oddziału 
04 Knurów Hodowców Gołębi Pocztowych

składają 
żona Helena, córki i syn z rodzinami

nekrolog

Knurów

w ratuszu 
o tarczycy

Kolejne 
spotkanie z cyklu 
„Zagrożenia 
zdrowia 
współczesnej 
kobiety” – tym 
razem poświęcone 
tarczycy – odbyło 
się we wtorek, w 
miejskim ratuszu

Ekspertem prowadzącym spot-
kan ie była d r  Kor nel ia Hesse 
-Lazar, endokrynolog, wieloletni 
adiunkt naukowo-badawczy Od-
dział u Kl in icznego Medycyny 
Nuklearnej i Endokrynologii On-
kologicznej Instytutu Onkologii 
w Gliwicach. W pierwszej części 
spotkania dr Hesse-Lazar przej-
rzyście przedstawiła modelowe 
przykłady zdrowej tarczycy oraz 
jej schorzeń – niedoczynności i 
nadczynności. Była mowa między 
innymi o objawach, o tym, jak 
diagnozować chorobę u dzieci i 
o dużej roli genów w problemach 

z tarczycą. Po wykładzie przy-
szedł czas fachowe i szczegółowe 
rozmowy. Knurowianki zasypały 
panią doktor mnóstwem konkret-
nych pytań. – Wysoka frekwencja 
i zaangażowanie kobiet biorących 
udział w rozmowie świadczą, że 
takie spotkania związane za zdro-
wiem kobiet są bardzo potrzebne 
– mówi Anna Karwot, sekretarz 
Urzędu Miasta Knurów i członkini 
Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej, 
organizatora cyklu. – Myślimy o 
tym, aby zorganizować jeszcze jed-
no spotkanie poświęcone tarczycy, 
bo temat nie został wyczerpany, 
poza tym dotyczy bezpośrednio 
lub pośrednio wielu osób. Bardzo 
mnie zaskoczyła wiadomość, że 

podobno w Knurowie nie ma ani 
jednego gabinetu endokrynolo-
gicznego. Doktor Hesse-Lazar 
uświadomiła nam jednak, że jest 
to problem ogólnokrajowy i że 
akurat na  Śląsku jest stosunkowo 
wielu endokrynologów – dodaje 
pani sekretarz.

Następne spotkanie z cyklu bę-
dzie nosić tytuł „Zagrożenie nowo-
tworami – profilaktyka, leczenie”. 
O jego terminie powiadomimy na 
naszych łamach.

M. Napolska

Dzięki datkom knurowian Dawid może cieszyć się 
otaczajacym go światem
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Spotkania takie jak to są bez wątpienia potrzebne
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Knurów

Nie garb się!

Wizyta lekarzy w Knurowie była 
czwartym i ostatnim przystankiem 
akcji „Zadbaj o zdrowie swojego dzie-
cka”. Wcześniej ekipa gościła w Rudzie 
Śląskiej, Gliwicach i w Tarnowskich 
– Górach. - Jej celem z założenia jest 
głównie profilaktyka – mówi Mał-
gorzata Kamińska – Plaza, dyrektor 
promocji Radia Plus. – Mamy świado-
mość tego, iż wykrycie wad postawy 
jest istotne, jednakże, aby dziecko nie 
miało więcej problemów, potrzebna 
jest odpowiednia rehabilitacja, a o tym 
każdy pacjent musi pamiętać już sam.

Pierwszą fazą badania była wi-
zyta u lekarza, gdzie określono wadę 
postawy. Następnie mały pacjent 
miał spotkanie z rehabilitantem, 
który pokazał i wytłumaczył, jakie 
ćwiczenia należy samemu wykony-
wać w domu. Rodzice dzieci wypeł-
nili także ankiety, w których pytano 
między innymi o to, czy zauważyli, 
iż dziecko garbi się, czy skarżyło się 
ono na bóle pleców bądź nóg, czy 
ćwiczy na w-fie, czy uprawia sport. 

Chętnych do badań nie brakowa-
ło. W ciągu siedmiu godzin lekarze 
przebadali 96 pacjentów. – Córka ma 
już stwierdzone niewielkie skrzywie-
nie kręgosłupa. Jej plecak w V klasie 
waży blisko 5 kg, więc nie dziwi mnie, 
że pojawiły się takie problemy. Teraz 
chcemy się przekonać, czy wada się 
nie pogłębiła i jak można ją skory-

gować – mówi pani Fojcik. Państwo 
Sierpińscy wybrali się wraz z sy-
nem, aby sprawdzić, jak się rozwija. 
– Jest w okresie wzrostu, więc warto 
kontrolować jego postawę. Poza tym 
ciężka torba i praca przy komputerze 
nie sprzyjają wyprostowanym ple-
com. Zauważyliśmy lekkie zmiany i 
to nas trochę zaniepokoiło. 

Akcja cieszyła się dużym zain-
teresowaniem, gdyż problemy wad 
postawy wśród dzieci i młodzieży 
niestety są bardzo częste.

tekst i foto: Monika Pięciak

Knurów. Koncert

Dźwięki i anegdoty
– również w Knurowie, a oprócz niej 
mnóstwo innych energetycznych 
dźwięków. Śpiewali nawet sami 
widzowie, zaproszeni przez artystkę 
do zabawy w echo. – Jesteście tak 
świetni, że chyba pojedziecie ze mną 
w trasę – mówiła Dudziak, słysząc, 
jak publiczność powtarza po niej 
nawet najbardziej skomplikowane i 
zwariowane wokalne frazy.

Najpierw jednak, przed wystę-
pem gwiazdy wieczoru zaprezen-
towali się młodzi artyści, którzy 
swój talent szlifują pod skrzydłami 
knurowskiego Centrum Kultury. 
Piosenki śpiewane przez Sonię Godoj 
przeplatały się ze standardami, które 
na harmonijce ustnej grał Dawid 
Wydra. Obojgu towarzyszyła nieza-
wodna Orkiestra KWK „Knurów” 
pod batutą Mariusza Kowalczyka. 
Po tym obiecującym wstępie przy-
szedł czas na damę światowego 

jazzu. Urszula Dudziak podobno ma 
zamiar przygotować nową płytę, tym 
razem jednak bazowała na utworach, 
które ma w repertuarze od lat i są już 
klasyką. Były to głównie kompozy-
cje Michała Urbaniaka (prywatnie 
– byłego męża artystki) – a wśród 
nich wariacje na temat polskiej mu-
zyki ludowej („New York Baca”, 
„Mazurek”, „Krakowiak”). Piosenki 
Dudziak z reguły są bez tekstu, a ra-
czej mają tekst typu „dum-kiku-dum”, 
co daje wokalistce  szersze pole do 
improwizacji. Jednak nawet, gdyby 
któremuś z koncertowych odbiorców 
brakowało tekstu w samych piosen-
kach, to miał go dostatecznie dużo w 
anegdotach opowiadanych przez ar-
tystkę pomiędzy utworami. Dudziak, 
niesłychanie otwarta i bezpośrednia, 
od razu nawiązała świetny kontakt z 
publicznością. Po pierwszym utworze 
wokalistka poprosiła o więcej światła 

na widownię, tak by mogła widzieć, 
dla kogo śpiewa. Owacją na stojąco 
publiczność zareagowała na wieść, 
że dwa dni wcześniej piosenkarka 
obchodziła swoje urodziny. Nie do 
wiary, ale Urszula Dudziak skoń-
czyła już 65 lat, czego po niej ani nie 
widać, ani nie słychać. Sama mówi 
o sobie żartobliwie: młoda z długim 
stażem. I rzeczywiście scena ema-
nowała młodością. Skala i siła głosu 
artystki jest imponująca. Jazzmanka 
pół żartem, pół serio zdradziła pub-
liczności, że przydaje jej się to nie 
tylko na scenie, ale także w życiu 
– osoba o tak donośnym i przenikli-
wym głosie może swoim krzykiem 
zakończyć  niejedną kłótnię czy na-
wet powstrzymać tragedię. Koncert 
Dudziak i jej zespołu był nie tylko 
popisem wokalno-instrumentalnym, 
ale lekcją filozofii życia. Śpiewanie, 
ale także wegetarianizm, skoki na 
trampolinie, autoironia i pozytywne 
myślenie – recepta artystki na mło-
dość i radość, którą podzieliła się z 
publicznością, doskonale uzupełniała 
pozytywne muzyczne wibracje kon-
certu. Artystka, która w swojej ka-
rierze występowała z największymi, 
takimi jak Bobby McFerrin, Herbie 
Hancock, Sting czy Brandford Mar-
salis, swoją otwartością i sposobem 
bycia pozbawionym gwiazdorstwa 
mogłaby zawstydzić niejedną osobę 
z showbiznesu. I po tym między in-
nymi poznaje się gwiazdę wielkiego 
formatu.

Tekst i foto: Mirella Napolska

Dynamiczna 
muzyka i ogromna 
dawka pozytywnej 
energii – taki był 
sobotni wieczór 
w knurowskim 
kinie Casino, gdzie 
wystąpiła Urszula 
Dudziak z zespołem

Większości śmiertelników Ur-
szula Dudziak kojarzy się zapewne 
głównie z piosenką „Papaya dance”, 
która choć powstała w latach 70., 
w ciągu ostatniego roku zdobyła 
niesamowitą popularność za sprawą 
internetu. „Papaya...” stała się hitem 
nawet w tak egzotycznych zakąt-
kach świata jak Korea Południowa 
czy Filipiny. Zabrzmiała – a jakże 

Dla zachowania 
właściwej postawy 
potrzebna jest 
odpowiednia 
rehabilitacja

W Przychodni Specjalistycznej „Unia Bracka”  
na ul. Dworcowej odbyły się bezpłatne 
badania wad postawy u dzieci. Pomysł został 
zrealizowany we współpracy Radia Plus oraz 
Urzędu Miasta Knurów

Przed występem 
gwiazdy wieczoru 
zaprezentowali się 
tutejsi młodzi artyści, 
m. in. Sonia Godoj

Anna Karwot, 
sekretarz miasta: 

- Cieszę się, że 
wspólna akcja Radia 
Plus i Urzędu Mia-
sta spotkała się z tak 
dużym zainteresowa-
niem mieszkańców 
Knurowa. Przy prob-
lemach związanych 

z wadami postawy wśród najmłodszych 
ogromnie ważna jest profilaktyka. Okazało 
się, że młodzi knurowianie bardzo potrze-
bują podobnych konsultacji. Zaryzykuję 
stwierdzenie, że skala potrzeb przekroczyła 
nasze najśmielsze oczekiwania. Dlatego 
już dziś myślimy nad powtórzeniem akcji 
w przyszłości.

W tym miejscu pragnę wspomnieć o 
osobach, bez których niemożliwe byłoby 
przeprowadzenie konsultacji. To panie: Mał-
gorzata Piorecka, pełnomocnik ds. rozwoju 
Górniczego Zakładu Lecznictwa Specjali-
stycznego „Unia Bracka” w Gliwicach i Ewa 
Czambor-Książek, kierownik knurowskiej 
przychodni „Unia Bracka”, którym dziękuję 
za udostępnienie pomieszczeń.
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reklama

Knurów

Śląskie maszkety

Zabawa zaczęła się śpiewająco. 
Solistki wraz z chórem zachęcały do 
maszkecenia, bajsania i „dziubania tu 
i trocha tam”. Na scenie i na widowni 
pełno było białych koszul, czerwo-
nych wstążek i korali. O śląskiej 
kulturze i kuchni opowiadała rodzina 
Dworoków – główni bohaterowie 
przedstawienia. Pani Hanna Pyka 
zdradziła historię bifejów (kreden-
sów) swoich om (babć) oraz mamy, 
w których zawsze pachniało miętą, 
anyżkami i gdzie znajdowało się 
niemal wszystko. Na oczach widzów 
uczniowski Robert Makłowicz przy-
gotował ciampkapusta (czyli kapustę 
z ziemniakami). Przybyli dowiedzieli 
się także jak na Śląsku kapustę się kisi, 
jak przyrządzić pyszny żurek czy w 
jaki sposób z pajdy chleba, czosnku, 
wody, soli i pieprzu wyczarować 
wodzionke. Tak typowe dla śląskiej 

Miejska Szkoła Podstawowa nr 2 stała się miejscem spotkania miłośników 
kultury naszego regionu. Na VIII Biesiadzie Śląskiej „U Tereski” nikt 
nie siedział głodny, gdyż tegoroczna impreza upłynęła pod hasłem 
„Szkolorze warzom”

kultury klachy (plotkownie) nie mo-
gły odbyć się bez kołoca i bonkawy 
(kawy parzonej). Młodsi uczniowie 
odkryli, że ich umiłowanie do słody-
czy to nic innego, jak maszkecenie. 
Widownia nie mogła narzekać na 
nudę, gdyż przygotowano dla niej 
konkurencje, za których wykonanie 
czekały słodkie nagrody. W jednej 
z takich prób można było zobaczyć 
także Grzegorza Michalika, dyrektora 
technicznego kopalni Knurów oraz 
prezydenta miasta, Adama Ramsa. 
Goście bardzo dobrze wykonali swoje 
zadanie, polegające na dokonaniu 
zakupów z listy zapisanej oczywiście 
gwarą śląską. 

Po tak smakowitym przedsta-
wieniu nie można już było sobie 
odmówić specjalnie przygotowa-
nych potraw, które kusiły swoimi 
zapachami. Na przybyłych czekały: 

żurek prezydencki z wkładem dyrek-
torskim, karminadle, „dziki” szałot, 
chlyb z tustym, maszkety i wiele in-
nych. Każdy chętny mógł skosztować 
kołocy, które zostały przygotowane 
przez rodziców uczniów. 

Teresa Bochenek, dyrektor MSP 
nr 2, już dziś zaprasza wszystkich 
na przyszłoroczną biesiadę. – Za rok 
spotkamy się pod hasłem „Momy 
byzuch” czyli „Mamy gości”. Nasze 
biesiady organizują nauczyciele, ro-
dzice i dzieci. Prężnie działa w naszej 
szkole kółko historii regionalnej, na 
którym zajmujemy się nie tylko histo-
rią, ale także kulturą Śląska. Dzieci 
są chętne i widać, że to, co robią, 
ciekawi je. 

Nie pozostaje zatem nic innego, 
jak w przyszłym roku wybrać się na 
kolejną Śląską Biesiadę „U Tereski”.

Tekst i foto: Monika Pięciak

Rodzina Dworoków prawie w komplecie

Zakupy po śląsku? Dla prezydenta Knurowa  
i dyrektora technicznego kopalni to żaden problem

Śląski chórek umilał czas śpiewając

Kuchenna orkiestra z pokrywkami w rękach
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Straż Miejska 
– 986 330 15 58
Policja – 997; 337 25 00
Pogotowie Ratunkowe 
– 999; 112
Straż Pożarna – 998; 
235 12 11
Numer alarmowy – 112
Punkt Interwencji Kryzysowej 
- 032 335 50 11 

***
Pogotowia:
gazowe – 992; 235 19 13; 235 14 71.
energetyczne: 991; 
032 303 09 91
ciepłownicze – 235 23 40
wodno-kanalizacyjne 
032 330 01 55; 032 330 01 50

***
Szpitale:
Szpital Miejski w Knurowie, 
ul. Niepodległości, administracja 
– 032 331 93 34, izba przyjęć 
– 032 331 92 80, oddział chorób 
wewnętrznych I 
– 032 331 92 50, oddział chorób 
wewnętrznych II 
– 032 331 92 70, oddział chirurgii 
ogólnej – 032 331 92 75, oddział 
położniczo-ginekologiczny – 032 331 
92 40, oddział noworodków i wcześ-
niaków – 032 331 92 45, oddział dla 
przewlekle chorych 
– 032 331 92 90.
Rybnik-Orzepowice, 
ul. Energetyków – 429 10 00
Gliwice: Instytut Onkologii 
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, tel. 
278-81-06 
Szpital Nr 1 SPZOZ, ul. Kościuszki 
29; 44-100 Gliwice, tel. 231-82-21, 
fax. 238-95-50; Izba przyjęć: 231-
49-25; Pediatria: 231 46 78; Oddział 
chirurgii ogólnej: 231 42 53; I Oddział 
chorób wewnętrznych: 231 79 13; 
Oddział kardiologiczny: 238 27 79 
Szpital Wielospecjalistyczny, ul. 
Kościuszki 1, 44-100 Gliwice, tel. 
231-37-44, 238-20-91; Izba przyjęć: 
238 23 00 
Szpital Wojskowy 106 z Przychodnią 
SPZOZ, ul. Zygmunta Starego 20; 
44-100 Gliwice, tel. 231-32-68, 231-
88-88; Izba przyjęć: 231 88 88 wew. 
315; Rejestracja: 230 49 39; Oddział 
chirurgiczny: 231 88 88 wew. 319; 
Oddział laryngologiczny, okulistycz-
ny: 231 88 88 wew.321; Oddział 
dla przewlekle chorych: 231 88 88 
wew.328; Oddział wewnętrzny: 231 
88 88 wew.324; Oddział ortopedycz-
ny: 231 88 88 wew.317; Stomatolo-
gia: 231 88 88 wew. 344; OIOM: 231 
88 88 wew. 326 
Zespół Szpitali Nr 2, Szpital Miejski nr 
3, ul. Radiowa 2, 44-100 Gliwice, tel. 
0 662 193 395, 662 192 462; Oddział 
chorób dzieci: 231 42 66.
Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzo-
wej w Zabrzu, ul. Buchenwaldczy-
ków: 370 45 46.
Rzecznik Praw PacjentaŚląskiego 
NFZ, tel. 032 735 17 07

***
Apteki:
Św. Barbary w Knurowie              
ul. Ks. Koziełka: 235 13 64
Bracka ul. Dworcowa 1: 336 26 
82/83. 

***
Powiatowy Rzecznik Konsumentów: 
3316926 (środa 7.30-11.30; czwar-
tek-piątek 7.30 - 15.30).

***
Informacja KZK GOP w Katowicach  
032 251 78 62. (bezpłatna infolinia 0 
800 16 30 30)

WAŻNE 
TELEFONY!

rozmaitości

Foto: Mirella Napolska, Monika Pięciak
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Patrycja Kwaśny z Gliwic
 ur. 16.10.2008 r., 3650 g, 54 cm

Karolina Todorska z Leszczyn
 ur. 16.10.2008 r., 3750 g

Martyna Janiga z Knurowa
 ur. 17.10.2008 r., 3150 g, 54 cm

Lena Kachel z Knurowa
 ur. 17.10.2008 r., 3550 g, 54 cm

Emilia Lewandowska z Gliwic
 ur. 17.10.2008 r., 3900 g, 58 cm

Daniel Wróblewski z Knurowa
 ur. 18.10.2008 r., 3950 g, 58 cm

Maria Królczak z Gliwic
 ur. 19.10.2008 r., 3700 g, 56 cm

Dawid Żagiel z Knurowa
 ur. 19.10.2008 r., 2900 g, 50 cm

Jagoda Główka z Knurowa
 ur. 20.10.2008 r., 3650 g, 55 cm

Marta Lewicka z Gliwic
 ur. 20.10.2008 r., 2800 g, 50 cm

Jakub Losza z Knurowa
 ur. 20.10.2008 r., 3650 g, 55 cm

Daria Sobieska z Knurowa 
ur. 20.10.2008 r., 3150 g, 55 cm

KrYWAłD

Na starszaka
Najstarsze dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 5 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Knurowie 
obchodziły ważną uroczystość. W czwartek 23 
października odbyło się pasowanie na starszaka

Uśmiechnięte dzieci w kolo-
rowych biretach zaprezentowały 
wiersze, tańce i piosenki. Następnie 
bez problemu poradziły sobie z przy-
gotowanymi zadaniami umysłowy-
mi. Największą radość sprawiła im 
wspólna zabawa z dorosłymi, do któ-
rej włączyli się rodzice  i zaproszeni 
goście –  Wojciech Świerkosz, zastęp-
ca dyrektora Miejskiego Zespołu Jed-
nostek Oświatowych  i Izydor Golec, 
radny Krywałdu. W kulminacyjnym 
punkcie imprezy dzieci wypowie-
działy słowa uroczystej przysięgi, po 

czym dyrektor Barbara Iwanicka za 
pomocą czarodziejskiego ołówka do-
konała aktu pasowania na starszaka. 
Zaszczytu dostąpiło dwadzieścioro 
pięcioro dzieci. Przedszkolakom 
zostały wręczone dyplomy, plakietki, 
różki obfitości oraz maskotki. Był też 
słodki poczęstunek, który przygoto-
wano dzięki Radzie Rodziców. Nie-
zawodnych starszaków przygotowała 
wychowawczyni Stella Szady-Kryp-
czyk, a organizacją imprezy zajął się 
cały personel przedszkola. 

oprac. MiNa

SzczYGłOWicE

Prawdziwi uczniowie
63 pierwszaków z Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 4 
weszło do grona pełnoprawnych uczniów

22 października odbyło się uro-
czyste ślubowanie klas I i pasowanie 
na ucznia. W uroczystości wzięło 
udział 63 uczniów klas pierwszych. 
Dzieci zaprezentowały zdobyte do-
tychczas wiadomości i umiejętności 
w krótkim programie artystycznym. 
Życzenia wielu radosnych przeżyć w 
szkole, serdecznych przyjaciół, dużo 
dobroci, życzliwości od ludzi, do-
brych ocen i wzorowego zachowania 
złożyli pierwszakom uczniowie klas 
starszych.

Uroczystość uświetnili swoją 
obecnością rodzice i dziadkowie 
pierwszaków, dyrekcja szkoły oraz 
wychowawcy klas.

Ewa Szulc
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rozmaitości

44

roZrYWka nr 44/2008  - Do WYGrania PoDWÓjnY Bilet Do kina

Miejska Biblioteka 
Publiczna w Knurowie 

poleca

Kino zastrzega sobie prawo 
do zmian repertuaru

HUMOR 

Litery z oznaczonych 
kropkami pól, czytane po-
ziomo, utworzą rozwiązanie.  
Prosimy nadsyłać je (lub do-
nieść do redakcji) – ul. Nie-
podległości 5, 44-190 Knurów 
– wraz  z kuponem w ciągu 
10 dni od ukazania się nu-
meru (decyduje data stempla 
pocztowego). Wśród autorów 
prawidłowych odpowiedzi 
rozlosujemy podwójny bilet 
do kina Casino.

„Zele” 
Marek Zbigniew Lewczuk

Prawidłowe rozwiązanie rozrywki z nr 42/2008 brzmia-
ło: „Kłopot”. Z uwagi na błąd w krzyżówce w losowa-
niu nagród biorą udział wszystkie nadesłane kupony. Po-
dwójny bilet do kina otrzymuje Agnieszka Świerkocz. 
Gratulujemy! Po odbiór zapraszamy do redakcji.

knurÓW. PaSoWanie na ucZnia W mSP-6

Przyjęci 
do uczniowskiej 
braci

nieborowice. DoŻynKi 2008

Święto plonów
Każda okazja do świętowania jest dobra. 
Mieszkańcy Nieborowic i Mysiej Góry mieli ostatnio 
aż dwie. Oprócz odpustu św. Jadwigi Śląskiej 
obchodzili przeniesione z września Dożynki 2008

Podczas uroczystej mszy św. spra-
wowanej przez ks. proboszcza Pawła 
Ludwiga i ks. Władysława Głębockie-
go, dary tegorocznych plonów złożyli 
starostowie dożynek – Monika i Kry-
stian Kaszkowie. O oprawę wokalną 
uroczystości zadbał Chór Parafialny 
św. Michała Archanioła z Żernicy.

Po południu mieszkańcy zebrali 
się w Świetlicy Wiejskiej, gdzie mieli 
okazję oklaskiwać występ dzieci z 
nieborowickiego przedszkola. Spot-
kanie było też okazją do wręczenia 
nagród i wyróżnień m.in. autorom 
najlepszych prac Gminnego Konkursu 
Plastycznego – „Wokół nas”. Wilhelm 
Krywalski, wójt gminy uhonorował w 
kategorii szkół podstawowych: Justynę 
Kramorz i Justynę Sobota z Wilczy. 
Wśród gimnazjalistów bezkonkuren-
cyjny okazał się Łukasz Hawełka z 
Żernicy. Wyróźnienie trafiło w ręce 
Aleksandry Cieślik z Kuźni Niebo-

rowskiej. Aneta Rusin z Mysiej Góry 
okazała się najlepsza wśród uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych. Wójt na-
grodził również najlepszych zawodni-
ków III Mistrzostw Gminy Pilchowice 
w Tenisie Ziemnym. Wśród dzieci 
najlepsi okazali się (wg kolejności): 
Michał Stępień z Nieborowic, Marta 
Maniura, Dorota Krywalska, Paulina 
Wolny i Urszula Krywalska z Żerni-
cy. Żerniczanka Magdalena Baryluk 
zdeklasowała rywalki z Nieborowic 
– Aleksandrę Stępień i Izabellę Ma-
rzec. Wśród mężczyzn najlepszy był 
Sławomir Woryński z Żernicy. Tuż 
za nim znaleźli się: Robert Plaskuda z 
Nieborowic, Maciej Gogulla z Żernicy 
i Sebastian Zając z Nieborowic.

oprac. /pg/

18 października odbyło się uroczy-
ste ślubowanie i pasowanie na uczniów 
szkoły. Wzięły w nim udział klasy 
I a i I b wraz z wychowawczyniami 
– Justyną Żyłą i Dorotą Śliwą, a także 
dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne 
i rodzice.

Jako pierwsi siedmiolatków przyję-
li do braci uczniowskiej koledzy z klas 
starszych. Zapewnili, że będą służyć 
zawsze bezinteresowną pomocą, gdy 
szkolne życie okaże się trudne. – Życzę 
radości z osiąganych sukcesów i po-
czucia dobrze spełnionego obowiązku 
wobec siebie na drodze ku przyszłości 
– mówił do żaków dyrektor szkoły 
– Eugeniusz Szybiak.

Przed podniosłą chwilą ślubo-
wania, dzieci wystąpiły ze swym 
programem artystycznym, w którym 
zaprezentowały piękny śpiew i recy-
tację wierszy. Popisom pierwszaków 
towarzyszyły częste i gromkie brawa.

Na głos trąb wkroczył orszak 
Królowej Jadwigi. Jej wysokość za-
siadła na tronie i zadała dzieciom kilka 
ważnych pytań. Kiedy, okazało się, że 
egzamin zdały na szóstkę, królowa 
ogłosiła moment ślubowania.

W obecności pocztu sztandarowe-
go, po odśpiewaniu hymnu państwo-
wego, pierwszaki złożyły obietnicę 
ojczyźnie, szkole i patronce, po czym 
aktu pasowania dokonała dyrekcja 
„Szóstki”. Każdy – od tego momentu 
– pełnoprawny uczeń szkoły otrzymał 
od Rady Rodziców dyplom i skromny 
upominek. Tajemniczy głos, należący 
do Pani Szkoły przywitał pierwszo-
klasistów i oznajmił: - Chlubą moją 
zostaniecie.

Pełni wrażeń i emocji uczniowie 
powędrowali do swoich sal lekcyj-
nych, gdzie czekał na nich słodki 
poczęstunek.

Mariola Wojciechowska

Nagrody ufundowali: 
Marzena Adamek-Zając, Joachim 
Otrzonsek i Urząd Gminy Pilchowice

informacja płatna

Po przeszło miesięcznej nauce w Miejskiej Szkole 
Podstawowej nr 6 pierwszoklasiści stanęli przed 
oblicze Królowej Jadwigi – patronki szkoły, aby 
udowodnić, że są godni stać się pełnoprawnymi 
uczniami

Diana Palmer: 
„Gorączka nocy”

Młodość to czas beztro-
skiej zabawy, jednak nie dla 
Rebecki  Cullen, która opie-
kuje się chorym dziadkiem, 
wychowuje dwójkę młod-
szych braci, prowadzi farmę 
i pracuje w kancelarii praw-
niczej. Nic dziwnego, że tak 
zajęta osoba nie ma czasu na 
życie prywatne. Gdy jeden z 
jej braci zostaje aresztowany 
za posiadanie narkotyków, 
Rebecca postanawia zwrócić 
się do prokuratora okręgo-
wego z  prośbą o pomoc. 
Okazuje się, że to ten sam 
niesympatyczny mężczyzna, 
z którym od jakiegoś czasu 
prowadzi utarczki słowne, 
gdy spotykają się w drodze 
do pracy.

Rourke Kilpatrick, pew-
ny siebie i bezwzględny 
prokurator okręgowy, toczy 
zaciekłą walkę z gangami 
narkotykowymi. Wypuszcza 
brata Rebecki, ale tylko po 
to, by go mieć na oku i w ten 
sposób dotrzeć do bossów 
narkotykowego interesu. Re-
becca coraz bardziej mu się 
podoba, a nawet wydaje się 
odwzajemniać jego uczucia. 
Gdy jednak jej brat wpada w 
kolejne, tym razem o wiele 
poważniejsze tarapaty, sytu-
acja się komplikuje…

 (D. O.)

Poziomo: 1) skłonność do narzekania, zrzędzenia 8) obłuda, 
kłamstwo 9) niedobór czegoś 10) żona Mahometa 11) „...
diagram” miesięcznik z krzyżówkami 13) można je zerwać 
(ze śmiechu) 15) fotopowielacz 16) wigor, temperament 18) 
procent 21) grecki filozof z Miletu 22) faza, stadium w rozwoju 
23) gra z rakietami 24) automatyczna w telefonie 

Pionowo: 1) płaskodenny statek wiosłowy (XVIII) 2) pożyczka 
3) jednostka bojowa lotnictwa 4) ślad po pile 5) z Teheranem 
6) w repertuarze boksera 7) ćmienie trawki 12) meta promu 
wypływającego ze Świnoujścia 13) kontroler w teatrze, kinie 
14) słodkowodna ryba drapieżna 15) w kapeluszu magika 17) 
kolor ciemnobrunatny 18) łącza koła wagonu 19) większy drink 
wódki 20) dawny czołg

Grupa turystów błądzi w górach. 
Wieczór zapada, a tu ani śladu czło-
wieka i nadziei na nocleg.

- Mówił pan, że jest najlepszym 

przewodnikiem po Tatrach! - wścieka 
się jeden z uczestników wycieczki.

- Zgadza się! Ale to mi już wygląda 
na Bieszczady...

30.10.2008 
CZWARTEK

Death Race. Wyścig śmierci 
- godz. 18.00, 20.00

31.10.2008 r.
PIĄTEK

Wyprawa Na Księżyc
- godz. 16.00, 17.45

 
1.11.2008 r.
SOBOTA

KINO NIECZYNNE
 

2.11.2008 r.
NIEDZIELA

Wyprawa Na Księżyc
- godz. 16.00, 17.45

 
3-4.11.2008 r.

PONIEDZIAłEK-WTOREK 
Wyprawa Na Księżyc

- godz. 15.00
 

5.11.2008 r. 
ŚRODA 

Wyprawa Na Księżyc
- godz. 16.00, 17.45

 
6.11.2008 r.
CZWARTEK

KINO NIECZYNNE

 
Cena biletu.13 zł,11 zł

(uczniowie i studenci z ważną 
legitymacją)
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ogłoszenia

Handel i UsłUgi

lOKale i nieRUCHOMOŚCi

MOTORYZACJA

ZdROwie i uROdA

daM PRaCĘ

SZuKAM PRACY

ZWieRZĘTa
informacja

Dyrektor Miejskiego Zespołu Gospodarki Lokalowej i Administra-
cji w Knurowie ogłasza 

drugi przetarg na najem lokalu użytkowego o pow. 17,08 m2  przy 
ul. Staszica 1 (I piętro).

Szczegóły zawiera zaproszenie do przetargu wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w  siedzibie MZGLiA przy ul. Floriana 4 i przy ul. 
Staszica 1. 

Informacji można zasięgnąć w Dziale Technicznym MZGLiA 
(pokój nr 17) lub telefonicznie: nr tel. 339-45-18. 

Uprzejmie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia 
udziału w przetargu.

informacja
Gmina Knurów – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

44 - 190 Knurów, ul. Ks. A. Koziełka 2, tel. (32) 335-50-00, fax. 
(32) 335-50-06 

informuje, że ogłosił przetarg nieograniczony na wykonanie 
zamówienia publicznego o wartości powyżej 14.000 euro, a poniżej 
5.278.000 euro np.: „Roboty budowlane – remontowe w budynku 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knurowie przy ul. Ks. A. 
Koziełka 2”

Cena specyfikacji: 27,03 PLN
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest w siedzibie Zamawiającego 

oraz na stronie internetowej:
http://www.knurow.bip.info.pl/index.php?idmp=830&r=o

informacja
Gmina Knurów – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

44 - 190 Knurów, ul. Ks. A. Koziełka 2, tel. (32) 335-50-00, 
fax. (32) 335-50-06

zaprasza zainteresowane podmioty do składania ofert na reali-
zację zadania z zakresu pomocy społecznej dotyczącego wykonania 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miej-
scu zamieszkania lub w ośrodku wsparcia na rzecz osób korzysta-
jących z pomocy MOPS w Knurowie w okresie od 01.01.2009 r. do 
31.12.2009 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest w siedzibie Zamawiającego 
oraz na stronie internetowej

http://www.knurow.bip.info.pl/index.php?idmp=816&r=o

informacja
Gmina Knurów – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

44 - 190 Knurów, ul. Ks. A. Koziełka 2, tel. (32) 335-50-00, 
fax. (32) 335-50-06

zaprasza zainteresowane podmioty do składania ofert na realiza-
cję zadania z zakresu pomocy społecznej dotyczącego zapewnienia 
miejsc noclegowych osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym w okresie od 1.01.2009 r. do 31.12.2009 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest w siedzibie Zamawiającego 
oraz na stronie internetowej:

http://www.knurow.bip.info.pl/index.php?idmp=816&r=o

Adaptacje poddaszy, gładzie, malowanie, 
malowanie klatek, regipsy, ścianki działo-
we, remonty. Tel. 0 602 407 190, 032 793 
60 85

39-44

Adaptacje, remonty wnętrz. Tel. 032 233 
82 32, 0 792 899 690

37-52

ALTEX POLECA: ŻALUZJE, ROLETY, 
OKNA PCV I DREWNIANE, BRAMY 
GARAŻOWE ROLOWANE, DRZWI WE-
WNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIA-
NE. KNURÓW, UL. WYSPIAŃSKIEGO 18 
(Farskie Pola). Tel. /fax 0 32 235 43 91, 
0602 616 808. Tel. 0 32 236 23 52. MON-
TAŻ OKIEN W CENIE PROMOCYJNEJ! 
Raty bez poręczycieli

01-odw.

Czyszczenie dywanów i tapicerek. Firma 
CZYŚCIK. Tel. 032 236 57 06 Knurów. Tel. 
kom. 0 693 788 111

01-odw.

Czyszczenie dywanów i tapicerek. Knu-
rów 3. Tel.  032 236 80 27, 0 663 305 076

09-odw.

Firma budowlana przyjmuje zlecenia na 
wykańczanie domów oraz całych mieszkań. 
Tel. 0 600 623 218, 032 427 27 05

42-45

Kredyty bez zaświadczeń ZUS, US, 
bezwiekowo. Knurów, Szpitalna 2 (na-
przeciwko Biedronki), 032 235 01 37. 
Czerwionka, Parkowa 1 (naprzeciwko 
poczty), 032 421 04 73

36-44

Kredyty do 15000 na oświadczenie, nie-
terminowe spłaty. Knurów, Szpitalna 2 
(naprzeciwko Biedronki), 032 235 01 37. 
Czerwionka, Parkowa 1 (naprzeciwko 
poczty), 032 421 04 73

36-44

KREDYTY HIPOTECZNE 0% PROWIZJI. 
Infolinia: 0 801 630 010

36-44

Kredyty konsolidacyjne od 50 000, rata 
875 zł, do 150 000. Knurów, Szpitalna 2 
(naprzeciwko Biedronki), 032 235 01 37. 
Czerwionka, Parkowa 1 (naprzeciwko 
poczty), 032 421 04 73

36-44

Przeprowadzki, usługi transportowe. Tel. 
0 504 925 709

11-52

Transport, kraj i zagranica - tanio. Tel. 
0 600 801 320

37-44

Transport, przeprowadzki, eko groszku, gru-
zu, śmieci, złomu itp. Tel. 0 603 198 006

43-44

Videofilmowanie. Tel. 0 604 314 477
36-44

WÓZKI DZIECIĘCE, foteliki samochodowe, 
krzesełka, łóżeczka, pościele, odzież i 
akcesoria niemowlęce. KNURÓW, ul. Nie-
podległości 59. Tel. 032 336 23 68

01–odw.

1, 2, 3, 4 pokoje na www.lokus.eu
44/44

2-pokojowe, 50 m2, 120 tys. Nieruchomości 
M3. Tel. 0 603 77 33 13

44/44

2-pokojowe, ul. Batorego 46 m2, 135 tys. 
LOKUS,  tel. 0 791 012 030

44/44

2-pokojowe, ul. K. Wielkiego, Mieszka I. 
LOKUS,  Tel. 0 791 012 030

44/44

3-pokojowe, 155 tys. sprzedamy. Nierucho-
mości M3. Tel. 0 603 77 33 13

44/44

3-pokojowe, ul. Krasickiego, 54 m2, 135 tys.  
LOKUS,  tel. 0 791 012 030

44/44

3-pokojowe, ul. Szpitalna 54 m2, 2p. i parter.  
LOKUS  Tel. 0 791 012 030

44/44

4-pokojowe, ul. Marynarzy 71m2, możliwość 
negocjacji. LOKUS, tel. 0 791 012 030

44/44

4-pokojowe, ul. Mieszka I,  61m2 1p.   
LOKUS, tel. 0 791 012 030

44/44

Do wynajęcia mieszkanie 90 m2 w Knu-
rowie. Czynsz do uzgodnienia. Tel. 0049 
625 16 36 11

44-45

Lokal do wynajęcia na działalność 42 m2,  
ul. Niepodległości. Tel. 032 235 18 23

44/44

Ładną, dużą działkę (3487 m2) pod zabudo-
wę, warzywniak, sad, sprzedam 100 zł/m2. 
Jest nieogrodzona i nieuzbrojona, ale poło-
żona w centrum Knurowa (Niepodległości), 
w spokojnej, malowniczej okolicy, blisko 
lasu. Tel. 032 236 60 13.

44/44

M-4 z balkonem, III p. rozkładowe przy  
ul. Sz. Szeregów zamienię na kawalerkę. 
Tel. 606 476 908 (po 16.00)

44/44

Niedrogie mieszkania w Knurowie, M-3, 
M-4, M-5 sprzeda biuro „Europex”. Knurów, 
ul. Witosa 15. Tel. 032 235 00 55, 0 693 
66 40 66

44-45

Przyszowice, Gierałtowice, domy wolnosto-
jące sprzedamy. Nieruchomości M3. Tel. 
032 234 24 81, 0 603 77 33 13

44/44

Sprzedam działkę budowlaną w Chudowie 
940 m2. Cena 145 tys. i Ornontowice 1300 
m2. Cena 155 tys. Oferta prywatna. Tel. 
0 602 396 366

44-52(dkr)

Sprzedam garaż „murowany” na ul. Witosa. 
Tel.  0 793 363 113

43-44

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 39,5 
m2 w Knurowie, os. Wojska Polskiego. Tel. 
018 333 14 52 (wieczorem)

44-47

Sprzedam M-3, 55 m2, ul. Sienkiewi-
cza, plus garaż. Tel. 032 236 59 88, 
0 501 160 449

43-44

Spr zedam M - 3 ,  I I I  p .  4 6  m 2.  Te l . 
0 512 230 550

44-45

Sprzedam mały dom, 65 m2, Czuchów,  
ul. Graniczna 18a, 120 tys. zł. 0 748 136 608

43/44

Sprzedam mieszkanie w Knurowie, 62,5 m2, 
po remoncie w cichej i spokojnej okolicy. 
Tel. 0 793 397 639

42-44

Sprzedam mieszkanie, 2-pokojowe z 
kuchnią, Knurów III, przy al. Piastów. Tel. 
0 669 490 632

44/44

Sprzedam nowe domy w Pilchowicach, ul. 
Dolna Wieś, www.osiedlepilchowice.pl. Tel. 
0 503 055 184, 032 230 54 07

37-44

Sprzedam nowy dom w Knurowie. Tel. 
0 508 192 750

44-48

Sprzedam pawilon handlowy na targowi-
sku. Tel. 0 792 403 380

41-44

Szukam kawalerki do wynajęcia lub 2-
pokojowego mieszkania  w Knurowie. Tel. 
0 505 990 098

43-44

Skup samochodów płacimy gotówką. Tel. 
0 607 566 006

01-odw.

Gabinet Terapii Naturalnej „Ewa” CHU 
Planeta. Knurów, ul. Kazimierza Wielkiego 
(nad kwiaciarnią) tel. 0 697 056 716

44-45

Gabinet Terapii Naturalnej, ul. Szymanow-
skiego 23 (obok gabinetu stomatologiczne-
go dr. Haponika). Tel. 0 601 873 423

44-45

Studio Sty l izac j i Paznokci. Knurów,  
ul. Witosa 21. Tel. 0 502 562 195

23-odw.

„BERNARDYNA” 3-letnią suczkę, zdrową, 
szczepioną oddam w dobre ręce. Tel. 
032 235 14 63, 0 512 776 977

44-45

Szukam pracy w handlu - targowisko, sklep 
itp. Tel. 032 236 84 02

44-52

Przedsiębiorstwo przyjmie pracowników 
ogólno-budowlanych, także emerytów lub 
rencistów. Tel. 0 607 402 057

44-46

Przyjmę do pracy pracownika robót dro-
gowych/f izyczny. Tel. 0 502 099 999, 
032 235 38 44

43-44

Przyjmę do pracy w myjni samochodo-
wej. Dobre zarobki. Ul. Niepodległości 
13. Tel. 032 236 60 42, 0 509 168 207, 
0 502 501 984

43-46

Zatrudnię księgową. Biuro Rachunkowe, 
Pilchowice. CV na biuro@jurczyga.com

42-45

Zatrudnię murarzy oraz pomocników bu-
dowlanych. Tel. 0 513 189 890

44-45

Zatrudnimy do pracy fizycznej na placu w 
Knurowie. Mile widziana znajomość me-
chaniki pojazdowej (podstawy), emeryci 
lub renciści. Tel. 0 604 282 216, 032 221 
40 86

38-44

Zatrudnimy mężczyznę z doświadcze-
niem do rozbioru mięsa. Oferty składać w 
Knurowie przy ul. Szpitalnej 42. Kontakt 
telefoniczny: 032 235 26 43

44/44



Przegląd Lokalny Nr 44 (817) 30 października 2008 roku 13

sport

aQuarelax ma 2 lata 

Popularne 
pluskanie  
Pływalnia kryta „aQuaRelax” 20 października świętowała 
wraz z miłośnikami pływania swe drugie urodziny

Obiekt administrowany 
przez Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji cieszy się ol-
brzymią popularnością wśród 
mieszańców Knurowa i gmin 
ościennych. Dowodem tego 
są dane statystyczne, o któ-
rych mówi Marcin Kasprzyk, 
kierownik pływalni. – Po 
dwóch latach funkcjonowania 
śmiało można stwierdzić, iż 
wszelkie obawy dotyczące wy-

korzystania pływalni w Szczy-
głowicach i Knurowie były 
nieuzasadnione. Pływalnia w 
Szczygłowicach jest wykorzy-
stana na tym samym poziomie 
od lat, natomiast ilość klien-
tów na pływali aQuaRelax 
znowu wzrosła. 

W pierwszym roku po ot-
warciu tego obiektu skorzy-
stało z niego 132 tysiące 491 
osób. W drugim roku funkcjo-

nowania, z basenu skorzystało 
niemal o 10 tysięcy więcej 
osób, dając łączną liczbę 141 
tysięcy 797 miłośników pły-
wania.

Dane statystyczne mówią 
również o tym, że w minio-
nym roku działalności dwu-
krotnie wzrosła ilość osób 
korzystających z kart abona-
mentowych. 

PiSk 

Pływalnia „aQuaRelax” należy do obiektów, z którego knurowianie 
korzystają najczęściej
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Knurowianin uczestniczył w azjatycKim biegu maratońsKim 

jubileusz w Pekinie 
Ma na swym koncie 10 biegów maratońskich. Ten 10 był 
szczególny, bowiem różnił się od pozostałych niemal 
wszystkim. Niemal, bowiem taki sam pozostał dystans do 
pokonania – 42 kilometry i 195 metrów

Knurowianinowi Maria-
nowi Gruszce stuknęła w tym 
roku pięćdziesiątka. Jubile-
usz postanowił uczcić czymś 
szczególnym, a z racji tego, że 
jego pasją są biegi maratońskie, 
wybrał taki, który dostarczył 
mu wielu dodatkowych, poza-
sportowych przeżyć. W tym 
celu postanowił opuścić Stary 
Kontynent i na kilka dni prze-
nieść się do Pekinu, miasta-go-
spodarza tegorocznych igrzysk 
olimpijskich. Reprezentując 
Akcję Katolicką, w daleką 
30-godzinną podróż wybrał 
się z grupą 15 innych polskich 
maratończyków. – Pekin przy-
witał nas przepiękną pogodą 
– relacjonuje knurowianin. 
– Pierwsze spojrzenie po wyj-
ściu z samolotu i ogromne 
zaskoczenie. Gigantyczne, 
supernowoczesne lotnisko, 
wielka przestrzeń, nowatorskie 
rozwiązania… 

Przyjazd do hotelu i tu 
kolejne spostrzeżenia. No-
woczesne rozwiązania ko-

munikacyjne i te budynki na 
miarę XXI wieku. I do tego 
niesamowity porządek. 

Zachwyt infrastruktu-
rą został nieco zmącony w 
dniu biegu. – Zaskoczeniem 
było wszechobecne wojsko i 
policja – kontynuuje Marian 
Gruszka. – Niezrozumia-
łe było również to, że na 
Plac Niebiańskiego Spokoju, 
gdzie odbył się start, nie 
wpuszczono kibiców. Kibi-
ców było też jak na lekarstwo 
na całej trasie biegu. Dla 
nas, Europejczyków to dziw-
ne, bowiem u nas takie biegi 
to wielkie święto nie tylko dla 
maratończyków, ale również 
dla mieszkańców danego 
miasta i turystów. 

Kolejne zaskoczenie to 
brak na starcie maty elek-
tronicznej do pomiaru czasu 
i bałagan, bowiem nie było 
tak zwanych stref startowych 
i wszyscy chcieli  wybiec 
na trasę z jak najlepszego 
miejsca. 

O tych niedogodnościach 
knurowianin szybko zapo-
mniał, bowiem trasa była 
rewelacyjna. Pogoda rów-
nież. Do tego wszystkiego 
dopisała forma i na mecie 
Marian Gruszka mógł się 
cieszyć z wyniku 3 godziny 
27 minut i 59 sekund. – To 
podobny czas do tego, jaki 
osiągnąłem w tym roku w 
Paryżu – zauważa. 

Wróćmy jeszcze do tego, 
co szokowało knurowianina. 
– Na trasie biegu co 50 metrów 
ustawiony był ktoś ze służby 
mundurowej – opowiada. – Po 
raz pierwszy przebiegłem ma-
raton bez korzystania z punk-
tów żywnościowych, bowiem 
takich nie było. Mogliśmy 
korzystać tylko z napojów 
izotonicznych. 

Kolejny szok to start bar-
dzo młodych Chińczyków, 
którzy nie byli przygotowani 
na tak ogromny wysiłek i 
w efekcie musieli zmagać 
się ze skurczami mięśni, co 
kompletnie ich wycieńczyło 
i spowodowało, że musieli 
zejść z trasy. 

Metę  u s y tuowano na 
przepięknym obiekcie są-
siadującym ze stadionem 
olimpijskim, jednak cóż z 
tego, skoro f iniszowaliśmy 
bez dopingu, przy pustych 
trybunach. 

Marian Gruszka wśród 
8 tysięcy star tujących zo-
stał sklasyfikowany na 684 
miejscu w kategorii open. 
„Wykręci ł” czwar ty czas 
spośród Polaków star tują-
cych w Pekinie.  

Przy okazji wyjazdu do 
Azji, w którym pomogła knu-
rowianinowi Akcja Katolicka, 
Marian Gruszka mógł na włas-
ne oczy zobaczyć m.in. Mur 
Chiński, obiekty sakralne i 
nowoczesne obiekty sportowe. 

Piotr Skorupa 
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byli w „Kotle czarownic” 
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a Czytelnicy „Przeglądu Lokalnego” tuż przed meczem Polska – Czechy na 
Stadionie Śląskim

Sympatyków piłki nożnej 
z Knurowa tradycyjnie już nie 
mogło zabraknąć na kolejnych 
meczach reprezentacji Polski. 
Byli zarówno w Chorzowie, 
gdzie cieszyli się z pokonania 
Czechów (2:1), byli również 
w Bratysławie, gdzie musieli 
przełknąć gorzką pigułkę w 
postaci przegranej ze Słowa-
cją (1:2). 

Do naszej redakcji dotarło 
zdjęcie kibiców ze Szczygłowic, 
którzy w sile 50 osób zasiedli 
w chorzowskim „Kotle Cza-
rownic”. - Wyjazd mógł się od-
być dzięki Zbigniewowi Śliwce, 
przewodniczącemu Związku 
Zawodowego Ratowników Gór-
niczych KWK „Szczygłowice” – 
relacjonuje Szymon Błaszczyk. - 
To był mój piąty wyjazd na mecz 

reprezentacji na Stadion Śląski i 
zarazem piąta wygrana naszych 
Orłów. Mam zamiar podtrzy-
mać tę tradycję jak najdłużej. 
Kto wie, być może w 2012 roku 
będziemy na naszych łamach 
publikować zdjęcia kibiców z 
Knurowa, którzy w Chorzowie 
oglądają mecze finałowego tur-
nieju Euro…

PiSk 

tenis stołowy

 
1-2.  Politechnika Śl. 2 4 19:1
          Pławniowice 2 4 19:1
3-4. silesia 2 4 14:6
          bujaków 2 4 14:6
5.     concordia Powszechna skok 2 0 7:13
6.     Pniów 2 0 4:16
7.      wilcza 2 0 2:18
8.     Pilchowice 2 0 1:19

LKS 45 II Bujaków Mikołów 
– KS Concordia Powszech-
na SKOK Knurów 6:4, BBTS 
Silesia Miechowice Bytom 
– ULKS Ruch Pniów 7:3, 
ULKS Pławniowice – LKS 
Victor ia Pilchowice 10:0, 
KŚ AZS Politechnika Ślą-
ska Gliwice – LKS Wilk i 
Wilcza 10:0. 

WYNIKI 1. KOLEJKI
KS Concordia Powszechna 
SKOK Knurów - BBTS Sile-
sia Miechowice Bytom 3:7 
(Fliszkiewicz - 2, Rzepa - 1), 
ULKS Ruch Pniów - ULKS 
Pławniowice 1:9, LKS Victoria 
Pilchowice - KŚ AZS Poli-
technika Śląska Gliwice 1:9, 
LKS Wilki Wilcza - LKS 45 II 
Bujaków Mikołów 2:8.

WYNIKI 2. KOLEJKI
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KLasa „a” - PoDoKrĘg zabrzeiV Liga - grupa ii

futSal - i liGa

Do zobaczenia wiosną 

Mecz Concordii z Polonią 
Łaziska Górne był ostatnim 
rozegranym w tym roku na 
Stadionie Miejskim w Knuro-
wie. Nie oznacza to, że piłkarze 
udają już na zimowe urlopy. 
IV-ligowcy mają jeszcze w pla-
nach rozegranie trzech kolejek, 
jednak z terminarza wynika, 
że Concordia wszystkie te 
mecze musi grać na wyjeździe. 
Najpierw z Unią Racibórz, a 
później awansem z rundy wio-
sennej, z Rekordem Bielsko-
Biała i Zaporą Porąbka. 

Ostatni mecz knurowian 
przed własną publicznością 
zakończył się pełnym sukce-
sem, co jest dowodem na to, że 
sromotne lanie z poprzedniej 
kolejki (0:5 ze Skałką Żabni-
ca) nie odbiło się negatywnie 
na postawie Concordii w ko-
lejnym występie. 

Początek meczu z Polonią 
Łaziska Górne nie był co 
prawda wymarzony dla pod-
opiecznych Wojciecha Kem-
py, jednak po stracie bramki 
w 17 minucie gospodarze 

nie tylko odrobili straty, ale 
również strzelili kolejne dwie 
bramki. 

Przed przerwą do remisu 
doprowadził najskuteczniej-
szy zawodnik w knurow-
skim teamie – Dariusz Oleś, 
natomiast po zmianie stron 
drużynie gości dali się we 
znaki Tomasz Dura i Tomasz 
Szymura. 

Po tym zwycięstwie Con-
cordia umocniła się w górnej 
połówce czwartoligowej tabeli.  

Piotr Skorupa 

Tomasz Szymura (na kolanach) zdobył w sobotę trzecią bramkę w tym sezonie
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WYniki: taBela Po 14. kolejce:
concorDia – 

PoLonia łazisKa gÓrne

3:1 
0:1 Jarząbek 17’
1:1 Oleś 40’ 
2:1 Dura 59’
3:1 Szymura 76’ 

Concordia:
Żebrowski (żk) 
Gałach
46’ Grodoń 
Folcik
Hanak 
Wieliczko 
Szymura 
Tkocz 
55’ Sendlewski 
Salwa 
Rozumek 
Dura 
78’ Przesdzing  
Oleś 
70’ Kozdroń   

zaPora - sKałKa

0:1
GrunWalD  - rYmer 

5:0
GWarek - GtS BojSZoWY 

4:3
 GÓrnik - lkS cZaniec  

0:0
PoLonia m. - LKs łĄKa  

2:0
rekorD - unia  

1:2
gKs ii jastrzĘbie  - PrzyszłoŚĆ  

 0:2

1. sKałKa Żabnica 14 39 34:5

2. PrzyszłoŚĆ rogÓw 14 30 27:9

3. GWarek ornontoWice 14 28 42:21

4. Polonia markloWice 14 28 31:18

5. gKs ii jastrzĘbie 14 27 28:20

6. concorDia knurÓW 14 23 30:33

 7. PoLonia łazisKa gÓrne 14 23 29:16

8. LKs łĄKa 14 18 18:19

9. zaPora PorĄbKa 14 18 16:17

10. lkS cZaniec 14 16 15:17

11. GrunWalD HalemBa 14 16 18:25

12. unia raciBÓrZ 14 15 18:23

13. GtS BojSZoWY 14 13 22:27

14. reKorD bieLsKo-biała 14 11 13:32

15. GÓrnik PSZÓW 14 11 16:29

16. rYmer rYBnik 14 1 7:53

2 listopada, godz. 13.30: Unia Racibórz - Concordia  

Wygraną 3:1 piłkarze Concordii Knurów pożegnali 
się ze swoimi kibicami, którzy na kolejny ligowy 
mecz muszą czekać przez najbliższych 5 miesięcy 

WYniki: taBela Po 14. kolejce:

Wilki WilcZa – 
oLimP szczygłowice 

4:0
Olimp:
Dajek  
Lewandowski 
Łowicki 
Dziuba 
M. Karaś  
71’ Klak 
Kapustka
Świątkowski 
Radojewski
77’ Furgał  
Zakrzewski 
Gmyz 
Jakóbowski 
67’ Kastelik  

naPrZÓD – Start 

2:0 
Piast - soKÓł  

2:0
młoDoŚĆ - soŚnica

2:0 
fortuna -  racHoWice 

2:0 
mKs zaborze - sPołem

2:0
orzeł - zamKowiec

2:1 
GWiaZDa - cZarni 

3:1  

1. mkS ZaBorZe 14 34 33:14

2. fortuna GliWice 14 30 32:10

3. Wilki WilcZa 14 28 33:14

4. orzeł stanica 14 27 39:24

5. kS 94 racHoWice 14 25 33:19

6. GWiaZDa cHuDÓW 14 22 22:21

7. młoDoŚĆ ruDno 14 22 23:27

8. soŚnica gLiwice 14 21 26:24

9. ZamkoWiec toSZek 14 20 26:21

10. naPrzÓD Żernica 14 20 22:19

11. Piast PawłÓw 14 20 23:22

12. sPołem zabrze 14 16 31:34

13. soKÓł łany wieLKie 14 15 22:33

14. oLimP szczygłowice 14 11 15:31

15.cZarni PYSkoWice 14 4 19:44

16. Start kleSZcZÓW  14 1 7:49

W kolejnej serii spotkań (8 listopada) zagrają m.in.: Sokół Łany Wielkie - Wilki Wilcza (sob. 13.00), 
Sośnica Gliwice - Gwiazda Chudów (sob. 13.00), Olimp Szczygłowice - Orzeł Stanica (nd 13.00), 
Społem Zabrze - Naprzód Żernica (nd 13.00).
 

WYniki: taBela Po 5. kolejce:
remeDium PYSkoWice – 

uPoS komart 

6:2 
Bramki dla knurowian: 
Dura i Bagiński. 

UPOS Komart: 
Poręba 
Dura
Kempa 
Kasiński
Zabłocki  
Żyrkowski 
W. Rozumek 
Tałajkowski 
Bagiński 

azs uŚ - marioss 

3:1 
roDakoWSki - 
inPulS alPol 

1:2 
renex GrajÓW 

- marex  

0:1
raDan - rekorD  

 3:2
Heiro futSal 

- PauZa

1. renex GrajÓW 5 12 26:10

2. inPulS alPol SiemianoWice 5 9 25:15

3. remeDium PYSkoWice 4 9 18:14

4. azs uŚ Katowice 4 9 10:9

5. raDan GliWice 4 8 19:11

6. marex cHorZÓW 5 7 15:17

7. reKorD bieLsKo-biała 5 6 19:17

8. uPoS komart knurÓW 5 6 20:28

9. marioSS GaZoWnik WaWelno 4 4 16:17

10. roDakoWSki tYcHY 4 0 9:18

11. Heiro futSal rZeSZÓW 3 0 12:33

9 listopada, godz. 19.30 - UPOS Komart Knurów 
- AZS UŚ Katowice 

młoDzieŻowa Liga PiłKi noŻnej HaLowej

Gold Team – Team MOPP 
5:2 (1:2)

0:1 D. Jaroszuk 4’
1:1 R. Sobczak 13’
1:2 G. Gancarczyk 14’
2:2 D. Stępień 20’
3:2 Ł. Bączkiewicz 22’
4:2 R. Sobczak 24’
5:2 Ł. Bączkiewicz 28’

żółta kartka: Ł. Bączkiewicz 
(Gold Team)

Astra – MG 1  0:8 (0:3)

0:1 R. Makowski 1’
0:2 D. Ceremuga 11’
0:3 M. Koczy 15’
0:4 M. Hankus 18’
0:5 R. Makowski 21’
0:6 R. Makowski 25’
0:7 B. Siciński 27’
0:8 M. Michniewski 27’

OPI – Team 94 Concordia 1:8 
(0:1)

0:1 Ł. Wolsztyński 14’
0:2 P. Bara 19’
1:2 M. Szczurek 21’
1:3 R. Wolsztyński 22’
1:4 R. Wolsztyński 24’
1:5 Ł. Wolsztyński 24’
1:6 K. Szewczak 25’
1:7 D. Jabłoński 26’
1:8 R. Wolsztyński 29’

FC Roma – Team MOPP 5:5 
(1:2)

1:0 G. Mirga 1’
1:1 D. Jaroszuk 9’
1:2 D. Jaroszuk 12’
1:3 M. Szelugowski 16’
1:4 T. Smolka 17’
2:4 G. Mirga 19’
2:5 D. Jaroszuk 21’
3:5 K. Hajduczek 24’
4:5 G. Mirga 25’
5:5 G. Mirga 29’

żółta kartka: Ł. Koperski (FC 
Roma)

WYNIKI 1. KOLEJKI

1. mG 1 1 3 8-0 1 0 0
2. team 94 concordia 1 3 8-1 1 0 0
3. gold team 1 3 5-2 1 0 0
4. Fc roma 1 1 5-5 0 1 0
5. team moPP 2 1 7-10 0 1 1
6. oPi 1 0 1-8 0 0 1
7. astra 1 0 0-8 0 0 1

upos rembud - - - - - -

TABELA PO 1. KOLEJCE
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tenis stołowy 

uczniowie i celuloidowa piłeczka 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Knurowie zorganizował tradycyjny 
turniej tenisa stołowego, który adre-
sowany był do uczniów szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych. W kategorii 
młodszej, wśród dziewcząt triumfo-
wała Anna Zapart, a wśród chłopców 
z celuloidową piłeczką najlepiej radził 
sobie Michał Żyła. W kategorii gim-

nazjalistów pierwsze miejsca zajęli: 
Patrycja Rybicka i Paweł Talar. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji już teraz zaprasza wszystkich 
miłośników gry w tenisa stołowego 
na kolejny turniej, który odbędzie się 
w grudniu. 

PiSk 
Foto: MOSiR Knurów

SZCZEGÓłOWA KLASYFIKACJA:
- szkoły podstawowe – dziewczęta – 1. Anna Zapart (Stanica), 2. Klaudia Pieniak (MSP-3), 3. Paulina Wankie-
wicz (MSP-3), 4. Natalia Gulajska (MSP-3), - chłopcy – 1. Michał Żyła (Stanica), 2. Wojciech Zapart (Stanica), 3. 
Grzegorz Gołyś (MSP-4), 4. Tomasz Ferdian (Wilcza), 5. Kacper Idziaszek (MSP-4), 6. Michał Wajda (MSP-3), 
7. Mateusz Sobota (Wilcza), 8. Michał Nowosielski (MSP-1), 9. Adam Przybyła (MSP-3), 10. Jakub Nowosielski 
(MSP-1), 11. Grzegorz Górka (MSP-3), 12. Marek Dubiniec (MSP-3), 
- szkoły gimnazjalne – dziewczęta – 1. Patrycja Rybicka (MG-2), 2. Aneta Górecka (Pilchowice), 3. Monika Szulc 
(Pilchowice), - chłopcy – 1. Paweł Talar (MG-3), 2. Jakub Ciupke (Pilchowice), 3. Adrian Kłosek (Pilchowice), 4. 
Michał Szczurek (MG-2), 5. Przemysław Wesołowski (MG-3), 6. Kamil Losza (Pilchowice), 7. Szymon Rudnicki 
(MG-3). 

miejsKa Liga PiłKi noŻnej HaLowej

PTK Holding S.A. - 
Intermarche  2:10 (0:6)

0:1 W. Rozumek 8’
0:2 W. Rozumek 10’
0:3 S. Jezierski 11’
0:4 M. Boryga 15’
0:5 Ł. Stawiarski 19’
0:6 Ł. Stawiarski 20’
0:7 D. Tkocz 26’
1:7 M. Wasita 30’
1:8 S. Jezierski 31’
2:8 M. Wasita 34’
2:9 D. Tkocz 38’
2:10 M. Boryga 40’k.

FC Apinex Czerwionka – Team 
StalMet 6:3 (3:1)

1:0 T. Młynek 4’

1:1 D. Krenc 13’

2:1 P. Bysiec 14’

3:1 T. Młynek 20’

4:1 P. Zagórski 28’

4:2 D. Drabczyk 31’

4:3 M. Gołębiowski 35’

5:3 P. Bysiec 38’

6:3 S. Kupczyk 39’

Intermarche A - Osiedle 
Szczygłowice 6:5 (3:1)

1:0 S. Antosz 1’
2:0 P. Bodzioch 3’
2:1 S. Basak 10’
3:1 J. Pawlik 12’
3:2 P. Gałach 21’
4:2 R. Dziubliński 22’
5:2 R. Dziubliński 23’
5:3 A. Gładysz 26’
5:4 S. Basak 33’
5:5 A. Gładysz 34’
6:5 S. Antosz 35’

żółta kartka: R. Grześ 
(Intermarche A)

1. TS Vibovit 4 12 39-6 4 0 0
2. Intermarche 4 12 29-9 4 0 0
3. FC Apinex Czerwionka 4 9 20-11 3 0 1
4. Veritax Gumiland 4 9 13-7 3 0 1
5. Mistral 4 6 15-19 2 0 2
6. Intermarche A 4 6 13-18 2 0 2
7. Team StalMet 4 3 21-25 1 0 3
8. Osiedle Szczygłowice 4 3 13-19 1 0 3
9. Tomsat 4 0 11-29 0 0 4
10. PTK Holding S.A 4 0 8-39 0 0 4

 

TS Vibovit – Tomsat 13:3 (8:0)
1:0 M. Bagiński 2’
2:0 T. Dura 3’
3:0 R. Kasiński 4’
4:0 R. Kasiński 8’
5:0 A. Zabłocki 13’
6:0 D. Flis 17’
7:0 R. Kasiński 18’
8:0 D. Flis 20’
9:0 A. Zabłocki 24’
10:0 L. Leszczyński 24’
10:1 S. Dolaciński 26’
10:2 A. Różański 29’
11:2 A. Zabłocki 32’
12:2 K. Kijak 34’
13:2 M. Bagiński 38’
13:3 S. Dolaciński 39’

Veritax Gumiland – Mistral 
4:1 (1:1)

0:1 D. Kozdroń 13’
1:1 T. Barwicki 13’
2:1 T. Nowosielski 32’
3:1 M. Gmyz 38’
4:1 M. Gmyz 40’

żółte kartki: G. Borowski, 
S. Cieśla, T. Nowosielski 
(Veritax), A. Nowak (Mistral)

żółte kartki: P. Przesdzing 
– dwie, D. Drabczyk. D. Krenc 
(Team StalMet), S. Gawin, P. 
Bysiec, T. Młynek, S. Kupczyk 
(FC Czerwionka)
czerwona kartka: P. 
Przesdzing (Team StalMet)

WYNIKI 4. KOLEJKI

TABELA PO 4. KOLEJCE

GranD Prix knuroWa 
W Skacie SPortoWYm

wyniki 8. turnieju:
1. Wiesław Mentel  (Szczygłowice)  2.581 pkt
2. Piotr Arent (Knurów) 2.362 pkt
 3. Jerzy Niewiadomski   (Knurów) 2.216 pkt
4. Dariusz Gołyś    (Szczygłowice) 1.896 pkt
5. Zdzisław Mral   (Knurów) 1.840 pkt
6. Bogumił Wolny (Knurów) 1.813 pkt
7. Emil Piszczelok  (Przyszowice) 1.772 pkt
8. Tadeusz Wodziczko (Stanica) 1.771 pkt
9. Mieczysław Polok    (Przyszowice) 1.756 pkt
10. Wojciech Napierała  (Knurów) 1.721 pkt

Klasyfikacja generalna:
1. Wojciech Napierała (Knurów) 13.631 pkt
2. Mieczysław Polok (Przyszowice) 13.263 pkt
3. Edward Nowak (Gliwice) 12.992 pkt
4. Bogumił Wolny (Knurów) 12.928 pkt
5. Dariusz Gołyś (Szczygłowice) 12.818 pkt
6. Bernard Wróbel (Knurów) 12.446 pkt
7. Wiesław Mentel (Szczygłowice) 12.220 pkt
8. Ginter Fabian (Nieborowice) 11.931 pkt
9. Jerzy Niewiadomski (Knurów) 11.788 pkt
10. Bogdan Litwin (Knurów) 11.608 pkt
Kolejny turniej odbędzie się 4 listopada o godzinie 16.30 
w klubie LWSM „Gama”.

turniej o PucHar WÓjta  
GminY PilcHoWice 
W Skacie SPortoWYm

BieGi 

startowali 
w Żorach 

Zawodnicy knurowskich 
klubów biegacza – AKB i 
Sokół – wystąpili w historycz-
nym, bo pierwszym Żorskim 
Biegu na dystansie 10 km. 

A K B reprezentowal i: 
Adam Danił (zajął 4 miejsce 
w swojej kategorii wiekowej 
z czasem 37 minuty 16 se-
kund) oraz Czesław Nowak 
(jego czas – 43 minuty i 46 
sekund).

Do Żor wyjechało też 
czterech członków Sokoła. 
W biegu głównym wystąpił 
Piotr Bieliński (11 miejsce w 
kategorii M-20, 49 miejsce 
w open, czas – 38 minut 40 
sekund). 

W bieg u jun iorów na 
1500 m, drugie miejsce w 
open zajął Michał Bziukie-
wicz, na piątej pozycji skla-
syfikowana została Jadwiga 
Stańczak, a jedenasty był 
Mateusz Kwiatkowski. Ty-
dzień wcześniej Piotr Bieliń-
ski zajął 33 miejsce w open 
i 7 miejsce w swej kategorii 
wiekowej w Crossie Chromi-
ka na 15 km. Jego czas to 59 
minut i 5 sekund. 

PiSk 

WYNIKI 1. TURNIEJU:  
1. Manfred Kupka (Żernica)  – 2.289 pkt
2. Ginter Fabian (Nieborowice)  – 1.888 pkt
3. Bernard Wróbel (Knurów)  – 1.742 pkt
4. Bernard Musiolik (Wilcza)  – 1.480 pkt
5. Waldemar Kocur (Nieborowice)  – 1.457 pkt
6. Józef Szyndzielorz (Kuźnia Nieborowska)  – 1.405 pkt 
Kolejny turniej odbędzie się 7 listopada o godzinie 16.30 w Świetlicy 
Wiejskiej w Nieborowicach. 



ŚwiĘta

zaduszki czy duszki?
Wydatki związane z obchoda-

mi Zaduszek zwiększają się. Ceny 
zniczy, wiązanek i kwiatów są 
wyższe od tych z zeszłego roku. 
Kupując kwiaty w kwiaciarni na 
gotową kompozycję wydamy 20-50 
zł, a przy specjalnych zamówieniach 
cena może osiągnąć nawet 150 zł. Na 
targu za gotową wiązankę wydamy 
około 35 zł. – Coraz częściej ludzie 
dobierają kolor kwiatów i przy-
brania do koloru płyty nagrobnej. 
Zazwyczaj też jest to jedna duża 
kompozycja, na którą składa się cała 
rodzina. Nie trzeba wtedy martwić 
się o estetykę grobu – mówi właści-
cielka jednej z knurowskich kwia-
ciarni. Znicze to wydatek od 1 zł aż 
do nawet 40 zł. Tak duża rozpiętość 
cenowa spowodowana jest różnymi 
propozycjami. 

cenowe urwanie głowy
Droższe znicze wykonywane są 

z grubszego szkła, mogą mieć także 
wygrawerowane imię. - W tym roku 
dużym zainteresowaniem cieszą 
się znicze białe z tzw. popękanego 
szkła – tłumaczy sprzedawczyni. Do 
tych wszystkich wydatków należy 
doliczyć także koszt posprzątania 
nagrobka, który będzie różny w 
zależności od tego, czy zajmiemy się 
tym sami, czy wynajmiemy kogoś. 

Na początku były Dziady. Chrześcijaństwo na ich miejsce wprowadziło Zaduszki.  
W ostatnich latach z Zachodu zaczęła napływać moda na Halloween. Obecny  
obraz Świąt Zmarłych kształtuje się przeróżnie

w każde miejsce osobiście. Koszty 
dojazdu do cmentarza (samochodem 
czy środkami komunikacji), ofiary 
kościelne czy kawa i ciasto w rodzin-
ny gronie sprawiają, iż w naszych 
portfelach po świętach pozostaje 
niewiele. 

moDa Z ZacHoDu
Święto Halloween, wywodzące 

się z celtyckich obrządków, do Sta-
nów Zjednoczony przywędrowało 
wraz z irlandzkimi imigrantami. W 
tym dniu dynie wycina się w różne 
przerażające twarze, a w ich środku 
umieszcza świeczki, symbolizujące 
błędne ogniki, przez Irlandczyków 
uznawane za dusze zmarłych. Dzieci w 
przebraniach chodzą od domu do domu 
domagając się słodyczy. Są organizo-
wane imprezy w klimacie horrorów, 
a w specjalnych miejscach tworzone 

są Scary Farms (czyli straszne farmy), 
gdzie przedstawia się scenerie rodem z 
filmów grozy. 

Halloween jest świętem typowo 
komercyjnym, szczególnie mocno 
kreowanym w mediach czy w sie-
ciach hadlowych. Przez długie lata 
obchodzono je głównie w USA, jed-
nak ostatnio także inne kraje zaczęły 
interesować się Halloween. Niektórzy 
z mieszkańców Knurowa taki dzień 
uważają za niepotrzebny. – Według 
mnie powinno się obchodzić Wszyst-
kich Świętych i Zaduszki, ponieważ są 
ważniejsze. Natomiast Halloween jest 
dla mnie dziwnym wymysłem – mówi 
pani Życińska. – To święto huczniej 
obchodzone jest w USA. Obawiam się 
jednak, że szybko się przyjmie także 
i w Polsce, i za 20 lat nie będzie już 
Wszystkich Świętych, tylko Halloween 
– mówi Arkadiusz Oleś z Knuro-
wa. Wojciech Kaczmarczyk uważa, 
że takie święta, gdy wspominamy 
zmarłych, powinny być rodzinne. 
Innego zdania są młodsi mieszkańcy 
naszego miasta. Uczniowie klasy 
VI od ponad roku obchodzą Hallo-
ween. Jedni spotykają się w domach, 
gdzie opowiadają sobie mrożące 
krew w żyłach historie i wycinają 
dynie, inni w przebraniach chodzą 
po domach domagając się słodyczy 
pod groźbą psikusa. Amerykańskie 
Święto Zmarłych też bardzo chętnie 
wykorzystują bary i dyskoteki, które 
31 października organizują liczne 
halloweenowe imprezy. 

trzeba PamiĘtaĆ
W tym całym zawirowaniu 

zakupów i porządków nie należy 
jednak zapomnieć o najważniejszym 
– o samych świętach. Uroczystość 
Wszystkich Świętych jest w Koś-
ciele dniem bardzo radosnym. 1 li-
stopada wspomina się wszystkich 
znanych nam świętych, a także wier-
nych zmarłych, którzy już osiągnęli 
zbawienie i przebywają w niebie. 
Jest to również przypomnienie tego, 
że każdy z nas został powołany do 
świętości. W tym dniu w parafii 
Matki Bożej Szkaplerznej w Gie-
rałtowicach po południu odbędzie 
się procesja na cmentarz, podczas 
której wierni modlić się będą za 
kapłanów, parafian, krewnych, po-
ległych w obozach i w czasie wojen 
oraz za wszystkich zmarłych. Już 
wieczorem na Wszystkich Świętych 
zaczną się modlitwy za tych, którzy 
odeszli z tego świata, a odmawiane 
będą przez cały miesiąc. 

Dzień Zaduszny, 2 listopada, 
jest z kolei okazją do modlitwy za 
zmarłych, którzy nadal oczekują 
zbawienia. Aby je osiągnąć, potrze-
bują naszej modlitwy. Pomóc im 
można uzyskując odpust za dusze 
zmarłych pod zwykłymi warunkami 
odpustu połączonymi z nawiedzeniem 
cmentarza i modlitwą za zmarłych. 
– Kwiaty i znicze są ładne, ale w tych 
szczególnych dniach trzeba pamiętać, 
że największym darem dla naszych 

bliskich zmarłych są modlitwa i msza 
– przypomina proboszcz parafii MB 
Szkaplerznej w Gierałtowicach, ks. 
Marian Kasperczyk. 

PamiĘtajmy o bezPieczeństwie
W rejonie gliwickim rocznie w 

okresie Wszystkich Świętych i Zadu-
szek zgłaszanych jest ok. dziesięciu 
kradzieży na grobach. W tym roku 
zdarzyły się już dwa takie przypadki. 
Policja ma świadomość, iż liczby 
te są nieoficjalne, ponieważ duża 
część kradzieży po prostu nie jest 
zgłaszana. Trzeba pilnować rzeczy 
pozostawianych przy grobach – często 
w ten sposób giną torebki oraz inne 
wartościowe przedmioty, podczas gdy 
ich właściciele oddalają się tylko na 
chwilę. Należy zwracać uwagę na to, 
co dzieje się wokół nas, ponieważ w 
czasie świąt wzrasta liczba kradzieży 
kieszonkowych. Także cenne rzeczy 
pozostawiane w samochodach na 
widoku są łakomym kąskiem dla 
złodziei. Policja, jak w poprzednich 
latach, przygotowała na okres świą-
teczny objazdy, zwiększyła liczbę 
miejsc parkingowych. Na ulicach 
pojawi się więcej funkcjonariuszy, 
także po cywilnemu. Kierowcy 
muszą liczyć się ze wzmożonymi 
kontrolami drogowymi. W obrębie 
Gliwic i Knurowa kierowcom, któ-
rzy przekroczą prędkość, policjanci 
wręczać będą znicze – być może to 
skłoni ich do refleksji.

Monika Pięciak

Ta ostatnia forma jest coraz popular-
niejsza, zwłaszcza wśród tych, którzy 
swoich bliskich mają pochowanych w 
wielu oddalonych od siebie miastach i 
nie zawsze mają możliwość udać się 

informacja własna wydawcy
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Wizyta na cmentarzu skłania do zadumy i modlitwy

Na knurowskim targowisku jest kolorowo od kwiatów i wieńców


